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A tartalomból
A kulturális, oktatási és sport 

bizottság munkájáról
Kamatoztatni kell 

Túra értékeit 
(4. oldal)

Önkormányzati hírek
Túra pályázati 
pénzforrásra számít

A legutóbbi testületi ülés első napirendi pontjában a képvi
selők egyhangúlag elfogadták a város 2001. évi gazdálkodá
sának teljesítéséről szóló beszámolót. A kiadások tavaly 822 
millió 829 ezer Ft-ot, bevételei 827 millió 506 ezer Ft-ot tettek ki. 
A város legnagyobb tavalyi sikere kétségtelenül a hulladékle
rakó befejezése és átadása volt; a feszített pénzügyi helyzet miatt 
a többi fejlesztés és beruházás üteme elmaradt a vártnál.

Schmidt Géza könyvvizs
gáló elmondta: a nehézségek elle
nére a működési célú bevételek 
több mint 4 %-kal haladták meg a 
tervezettet, és az önkormányzat 
kinnlevőségeinek behajtása is fe-

lülmúlta a várakozásokat. A város 
összességében nagyon nehéz 
pénzügyi évet zárt, melynek ered
ménye a még mindig jelentős fo
lyószámlahitel, valamint az ön- 

(folytatás a 2. oldalon)

képviselő (
Tóth Gábor személyében régi-új 

országgyűlési képviselője van tér
ségünknek, A honatya a választás 
második fordulójának estéjén még
sem örülhetett felhőtlenül győzel
mének, mert komoly műtét várt rá. 
Beszélgetésünket éppen ezért az 
egészségi állapota felőli érdeklődés
sel kezdtük. (folytatás a 3. oldalon)



Önkormányzati hírek
Túra pályázati pénzforrásra számít

S gyerekek
/ és a szülők igen tájéka- \ 
/ zottak a jogaikkal kapcsola- \ 
/ tosa/i, de a kötelességeikről sze- \ 

retnek elfeledkezni Pedig a neve
lőket és a szülőket egyaránt bosszantó 
magatartási problémákat csak közö
sen, az emberi együttélés szabályai- 
nak betartatásával és betartásával j 
\ lehet megoldani.99 /
\ Tóthné Kocsis Ildikó /

X az Iskolaszék elnöke /

(folytatás az 1. oldalról) 

kormányzat 2001. végén re
gisztrált 14 milliós tartozása - 
2000. decemberében ez az ösz- 
szeg még csak 3 millió forint 
volt. (A helyzet összességében 
nem túl rózsás, amit a következő 
napirendi pont is igazolt: Túra 
mint önhibáján kívül (ÖNH1KI) 
hátrányos pénzügyi helyzetben 
lévő, azaz működési forráshi
ányos helyi önkormányzat tá
mogatási igényt nyújt be a Pénz
ügyminisztériumnak.)

Tóth István, a Pénzügyi Bi
zottság elnöke részletes, érthető, 
és apró módosításokkal elfogad
ható beszámolóként ér
tékelte az elöteijesz- 
tést. Emlékezte
tett arra, hogy 
bizottsága az 
utóbbi egy
másfél év
ben több
ször jelezte 
az önkor
ma n y z at 
egyre nehe
zebb anyagi 
helyzetét. Véle
ménye szerint a 
gyógyszertár és a volt 
bölcsődeépület értékesítése 
kihúzná a várost a pácból. Ez 
azonban esetleges (a bölcsőde 
épületét legutóbb március 26-án 
hirdették meg egy körzeti hirde
tési újságban, ám azóta egyet
len érdeldödő sem jelentkezett), 
ezért a képviselők indokoltnak 
látták az ÖNH1KI támogatási 
igény benyújtását.

Két napirendi pont is érintette 
a települési hulladékgyűjtési és - 
feldolgozási rendszert. A város a 
hulladéklerakó megépítésére 
korábban több mint 142 millió 
forint céltámogatást nyert el, 
amiből másfél milliót nem hasz
nált fel. A vonatkozó jogszabá
lyok nem teszik lehetővé e pénz
maradvány más célra történő 
felhasználását, ezért arról a tes
tületnek lemondó nyilatkozatot 
kellett megszavaznia. Nettó 
17,94 millió Ft elnyerésére nyúj
tott be pályázatot az önkormány
zat a szelektíven gyűjtött hul
ladék elszállításához szükséges 
edények beszerzésére. A kör
nyezetvédelmi és a belügyi tárca 
által kiírt pályázatához Túra 5 
millió 382 ezer Ft saját forrást 
biztosít.

„ Vétek lenne kihagyniM - ez
zel a kommentárral hatmillió fo
rintra pályázik az önkormányzat 
a Polgármesteri Hivatal számí
tógép-parkjának korszerűsítésé
re és az intézmények közötti tér
informatikai rendszer kiépítésé
re. A pályázat másfél milliós ön
részt feltételez, amely előterem
tése Túrán ma még bizonytalan, 
de mint Szilágyi László képvi
selő megjegyezte: ha a testület 
támogatja az előterjesztést, az 
szándéknyilatkozat arról, hogy
ha lesz másfél millió forintja, él a 
kínálkozó lehetőséggel. A pol
gármester hozzátette: az utóbbi 

összeg még a város ne
héz anyagi helyze

tét tekintve sem 
túl nagy ah

hoz, hogy a 
cél megva
lósítása ér
dekében ne 
tudnák elő
teremteni a 
másik hat

millió forint 
elnyeréséhez. 
Az iskola állt 

a következő na
pirendi pontok kö

zéppontjában. A grémium 
elfogadta azt a határozati javas
latot, mely szerint négy éves üte
mezéssel, 2003-ban egymillió 
forinttal induló címzett támoga
tásra pályázik a város a Tabán úti 
10 tantermes általános iskola fel
újításához és tornacsarnok meg
építéséhez. A tavaly februárban 
újjáalakult Iskolaszék egy éves 
tevékenységéről Tóthné Kocsis 
Ildikó adott tájékoztatást. A 
nagysikerű Szülők Fóruma óta 
újabb, a testület előtt is ismert 
probléma merült fel: a tanulók 
magatartási-erkölcsi értékrend
jének lazulása. A verekedések és 
egyes kisdiákok tiszteletien vi
selkedése nehéz feladat elé állít
ja a pedagógusokat, akiket ráa
dásul néhány szülő a gyerekne
velés kizárólagos felelősének 
tekint.

Az önkormányzat működése, 
illetve a köztisztviselők tevé
kenysége állt a következő három 
napirendi pont középpontjában. 
A képviselők elfogadták Túra 
Város Önkormányzatának - a 
törvényi előírásoknak megfele
lően egységes szerkezetbe fog
lalt - Szervezeti és Működési 

Szabályzatát (SZMSZ), vala
mint a Polgármesteri Hivatal 
(PMH) ügyrendjét. Utóbbi és a 
szervezeti felállás változása mi
att a PMH gyámügyi, adó, igaz
gatási, építéshatósági és műsza
ki területén dolgozók közül a ko
rábbiaknál többen kötelesek va
gyonnyilatkozatot tenni.

Kisebb vita alakult ki a PMH 
köztisztviselőinek jogállását 
szabályzó rendelet módosítása 
körül. Az előteijesztés szerint a 
felsőfokú végzettségű köztiszt
viselőknek 30% illetménykiegé- 
szítés jár, a megállapítható jut
tatások körét pedig albérleti hoz
zájárulással egészítette ki. Több 
képviselő szerint a differenciált 
bérezésre a hivatalvezetőnek 
megvan a lehetősége, így arról 
nem a testületnek kellene dön
tenie. Czeczéné dr. Szirmai Gab
riella jegyző hangsúlyozta: a 
testületi döntés mindenképpen 
szükséges, mert más jogi le
hetőség híján sem az SZMSZ- 
ben, sem az ügyrendben nem 
rögzíthető. Ugyancsak többen 
szóvá tették, hogy a köztisztvi
selőknek adható további juttatá
sok rendeletbe foglalása a 
közalkalmazottakat is jogos 
anyagi követelésekre ösztönöz
né, amit az önkormányzat 
anyagi helyzetéből 
adódóan nem tudna 
teljesíteni. E nézet
különbségekből 
adódott, hogy a tes
tület végül hét igen 
és öt tartózkodás 
mellett nem fogadta 
el a rendelet-kiegészí
tést.

A Thököly út végén található, 
megvásárlás előtt álló 2000 m2- 
es telken zöldség nagykereske
dést kíván nyitni a Géczi és Tár
sa Kft. A terület vásártér felőli 

/ többsége harminc- \ 
negyven évig járt Pest

re albérleti hozzájárulás 
nélkül”

Tisztul az ég...
(folytatásai 1, oldalról)
szerint az indiaiak eladási szán
déknyilatkozatának birtokában 
egy héten belül megkezdené az 
MVH által is előírt tetőcserét, s 
persze mielőbb szeretné szállo
daként működtethető és látogat
ható állapotba hozni a kastélyt.

A Sura Kft-nek ezzel feladták 
a leckét, ugyanis az általa mind
eddig érintetlenül hagyott épü
letegyüttes nem kis költségekkel 

megközelítésére a cég bejárási 
lehetőség biztosítását kérte az 
önkormányzattól, amit a képvi
selők a piactéri területhasználati 
díj szerinti tarifa (150 Ft/m2) fi
gyelembevételével egyhangúlag 
megszavaztak.

A Túrái Ipartelep egyik, 6.287 
m2-es ingatlanára vásárlási 
szándékát jelentette be a Sped- 
Pack Kft., amely 1999 óta mű
ködik Túrán, s jelenleg 50 főt 
foglalkoztat. Tóth István, a 
Pénzügyi Bizottság elnöke ki
emelte a helyi adózás és mun
kahelyteremtés szempontjából 
egyaránt fontos ipari tevékeny
ség letelepítésének szükséges
ségét, s ezért kedvezményes, 
400 Ft/m2 vételi árat javasolt, 
amit a testület egyhangúlag elfo
gadott.

Az egyéb napirendi pontok
nál a képviselők elfogadták, 
hogy a túrái búcsú vállalkozói 
megrendezéséért idén 450 ezer 
Ft-ot kér az önkormányzat. 
Május végéig el kell készülnie 
annak a - túrái közintézmények 
akadálymentes, tehát mozgás
korlátozottak általi megközelí
tését előkészítő - felmérésnek,
amelyet a közlekedési tarca ren- 
.^delt meg az EU-s csatlakozási 
^^Xnormák teljesítése 

„A turaiak\yA,&ébm
Az önkormány

zat erőfeszítései el
lenére úgy tűnik, 
megszűnik a Túra 
és Zsámbok közöt-

Tóth Zsiga István / ti Volánbusz-járat, 
képviselő y A polgármester el- 

mondta: a gödöllői
üzemigazgatóságtól kapott 

levél szerint a személyszállítási 
vállalat központja 4%-os járat
csökkentést vár el; az említett 
járat ezen elvárásoknak esik ál
dozatául. Hídi Szilveszter 

jár: a cég egyebek közt a műem
lékvédelemnek és a helyi önkor
mányzatnak is tartozik. Lehet, 
hogy az erősödő műemlékvédel
mi nyomás mellett pénzügyi 
szempontból is érdemes meg
fontolnia a kastély eladását egy 
olyan cégnek, amely Túrán ered
ményesen tudja közös nevezőre 
hozni a befektetés és a műem
lék-felújítás fogalmát.

Hídi Szilveszter
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Tóth Gábor bízott az itt élok bölcsességében

Aki a második ciklust kezdheti
(folytatásul 1. oldalról)

- Voltam már jobban, de min
den bizonnyal megmaradok. A 
gerincemet mütötték, egy porc 
összeroppant benne. Ebben 
minden bizonnyal része volt az 
előző négy évnek is.
- Gyanítom, sokan még ilyen 
áron is cserélnének Önnel...
- Én most tokkal-vonóval oda
adnám a lehetőséget... Viccet 
félretéve, a képviselőségnek 
nemcsak napos, hanem árnyé
kos oldala is van, sok-sok ide
geskedéssel, napi 10-12 órás 
ülésekkel. Gondolom, ezeket 
senki nem irigyli tőlem.
- Hogyan értékeli a választás 
végkifejletét?
- Először is szeretném megkö
szönni a Galga mentén élőknek, 
hogy a következő ciklusra ismét 
bizalmat kaptam tőlük. Szá
momra ez azt jelzi, hogy érté
kelik az elmúlt négy évben vég
zett munkámat. ígérem, to
vábbra is azon leszek, hogy a tér
ség még jobban, még dinamiku
sabban fejlődjön.
- 1998-ban az egyik helyi lap 
arról kérdezte olvasóit, mit 
várnak leendő országgyűlési 
képviselőjüktől. Mindegyik 
nyilatkozó fontosnak tartotta, 
hogy a térségben éljen. Ön az 
első fordulóban csak 6 % 
előnyre tett szert a Szent
endrén lakó MSZP-s Szabó 
Imre előtt. Emiatt nem kese
redett el?
- Nem éltem meg negatívan a 
dolgot. Az első forduló előtt a 
szocialista párt részéről igen 
intenzív kampány folyt, én vi
szont a Fidesz részéről alig kap
tam lehetőséget, hogy „nagy
ágyúkat” vonultassak fel. Mi
közben a szocialista jelölt kam
pányába besegített a térségbe lá
togató Gál Zoltán, Doszpot Pé
ter, Horn Gyula és Medgyesy 
Péter, addig nekem Hende Csa
ba, Illés Zoltán volt a vendé
gem, illetve a tél folyamán egy 
túrái fórumon Kövér László. 
Pártom vezérkara úgy ítélte 
meg, hogy a végzett munkám
nak vissza kell köszönnie hí
resebb politikusok agitálása nél
kül is, és elégnek tartotta a köz
ponti kampányanyag használa

lüPfll tiÍPLfiP--------------------

tát. Kezdetben én is úgy gon
doltam, hogy az itt élőkkel való 
folyamatos és napi kapcso
lattartás meghozza a gyümöl
csét, ám egy idő után úgy érez
tem magam, mint az a katona, 
akinek lábhoz tett fegyverrel kell 
csatába mennie. A defenzív 
kampány hatékonysága meg
mutatkozott az első forduló 
eredményében, ezt követően 
változtatott a koalíció a straté
gián.
- Nem igazán lehetett kiszá
mítani, hogy ez a hazánkban 
szokatlan, agresszív kampány 
milyen hatást kelt majd...
- Érdekes az agresszív kampány 
kifejezés. A Fidesz a két hét so
rán azokra a négy év alatt hozott, 
a polgárokat pozitívan érintő in
tézkedésekre hívta fel a figyel
met, amit az MSZP rendre eluta
sított. Én mindvégig bíztam a 
Galga mentén élők bölcses
ségében. Érezhette ezt Szabó úr 
is, aki bár a többszöri beszél
getésünk során nem mondta ki, 
de sejttette, hogy nem ad magá
nak sok sanszot. A körzet jelölt
jeivel a kampány idején végig 
békés volt a viszony, nem dur
vult el a hangnem.
- Az Ön személyében először 
van a térségnek olyan ország
gyűlési képviselője, aki máso
dik ciklusát kezdheti.
- Ezt a kampány során is előny
nek éreztem. Elődeim a meg
szerzett mandátumuk lejártával 
meg sem próbálták újra megmé
rettetni magukat. Most mond
hatnám azt, hogy ez jellemzi a 
végzett munkájukat. 1998 óta 
végre kirajzolódni látszik egy 
koncepció, amely nyomán a 
Galga mente felemelkedhet. Sok 
pozitív változás történt, amely
ben részem volt, és amelynek 
híre ment, még akkor is, ha sok 
esetben csak az érintett telepü
lés polgármesterének és kép
viselőinek feje fölé emeltek gló
riát. Jómagam valamennyi ük
kel együtt tudtam dolgozni. Kár, 
hogy egyikük-másikuk több 
esetben későn tájékoztatott tele
pülése tervéről, így lecsúsztak 
olyan segítségről, amit esetleg 
igénybe vehettek volna.
- Aszódon és Ikladon nem tu
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dott nyerni. Ennek mi lehet az 
oka?
- Mindenkinek tiszteletben tar
tom a politikai nézeteit. Ezek a 
települések több pályázaton is 
eredményesen szerepeltek az 
Orbán-kormány idején. Az 
MSZP a választási kampányá
ban Aszódra nagyon koncent
rált. Iklad esetében érdekesebb a 
dolog, valószínűleg az elégtelen 
kommunikáció is szerepet ját
szott. Mondok egy példát. Nyil
ván kevesen tudják - az érintett 
polgármesterek igen, mert ők ott 
voltak -, hogy kieszközöltem 
egy találkozást Pepó Pállal (az 
előző környezetvédelmi minisz
terrel), amelyen elfogadhatat
lannak tartottam, hogy a szak
tárca nem akaija a szennyvíz
csatorna pályázatba befogadni 
Domonyt és Ikladot. Rámutat
tam, nemcsak roma kisebbség él 
hazánkban, hanem sváb és tót is, 
akik életminőségét szintén javí
tani kell. Végül a szaktárca en
gedett, a pályázatba befért a két 
falu, a kistérségi társulás létre
jötte pedig további többlettá
mogatást eredményezett. Csen
desen kérdezem, erről tudott-e a 
két község lakossága? Ahová 
hívtak lakossági fórumra, köz
meghallgatásra, ott sok informá
ciót elmondtam. Nem minden
hováhívtak...
- Nehéz mérni egy honatya 
munkájának minőségét. So
kan ahhoz kötik, hogy az illető 
mennyit szólalt fel a négy év 
során. Ön nem tartozik a szó
szátyár képviselők közé...
- Tény, hogy nem sokat szere
peltem a televíziók fő műsor
idejében. Az első hozzászólá
sommal mindenesetre elértem, 
hogy a temetőkben a halottakat 
ne a környezetet károsító, nem 
bomló nylon zsákban temessék. 
Csörtéztem a jelenlegi környe
zetvédelmi miniszterrel is azzal 
kapcsolatban, hogy követhető-e 
ma Magyarországon a veszélyes 
hulladék útja. Hiszem, hogy a 
háttérben való szorgalmas mun
kavégzés hatékonyabb a képer
nyőre kerülő pártcsatározások
ban való részvételnél.
- Lapunk megjelenéséig nagy 
valószínűséggel kihirdetik a 

ós --------------------------------

végeredményt, és az MSZP- 
SZDSZ koalíció alakít kor
mányt. Ellenzéki képviselő
ként milyen bizottságban tud
ja elképzelni a helyét?
- Hármat jelöltem meg: első he
lyen a környezetvédelmit, máso
dikként a honvédelmit, harma
dikként a sport-ifjúsági vonalon 
való ténykedést. Szeretném, ha a 
környezetvédelmi bizottságban 
maradnék, mert még lezáratlan a 
galgamácsai veszélyeshulladék- 
lerakóval kapcsolatos vizsgálat, 
ráadásul szó van egy Püspökszi
lágyon megépítendő regionális 
kommunális hulladéklerakóról, 
ahová 80 településről hordanák 
a szemetet. Úgy érzem, túl sok 
nekünk a jóból, ezért bekértem a 
terv szakmai indoklását. A la
kosság véleményét is meg kel
lene tudni. Van egy nem helyi 
illetékességem is, választott el
nöke vagyok a védett madarak 
pusztítását vizsgáló albizottság
nak is. Remélem, hogy a kör
nyezetvédelmi bizottság elnöki 
tisztéhez ragaszkodik a Fidesz- 
MDF koalíció, és a szóban forgó 
ügyek végére az én közreműkö
désemmel kerülne pont.
- Az új kormány azt tervezi, 
hogy visszaállítja a heti ülése
zést. Mit szól hozzá?
- Nem bánnám, mert a korábbi 
ülésrend esetében tervezhetőbb 
volt a hét. Tudtam, hogy hétfőn 
és kedden a parlamentben ülé
sezek, szerdán a bizottságban, a 
többi napokon pedig a körzete
met járom. Kérdés, az MSZP 
meg tudja-e valósítani a tervét, 
mivel így minden héten több
ségben kell legyenek, ez pedig 
10 főnyi különbségnél nem 
könnyű. A kétheti ülésrend meg
valósíthatóbbnak tűnik.
- Négy év tapasztalata alapján 
fog-e valamit másképpen csi
nálni?
- Nem szeretnék sok mindent 
másképp csinálni. Az előző cik
lusban sikerült mind a 17 pol
gármestert összehívni egy be
szélgetésre, ahol elmondtam, a 
térség érdekében pártállásuktól 
függetlenül szeretnék hatéko
nyan együtt dolgozni velük. El
lenzéki képviselőként ugya-nezt 
ajánlom fel nekik, s remélem, a 
parlamentben az ország érdeké
ben is ugyanezt tapasztalom 
majd.

R.Z.
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A kulturális, oktatási és sportbizottság munkájáról
Kamatoztatni kell Túra értékeit

Túra kevésbé építészeti arcu
latának köszönheti a városi cí
met, hanem inkább azoknak a 
tárgyi javakban kevésbé meg
mutatkozó szellemi értékek
nek, amiket települési közössé
ge, helyi társadalma felmutat. 
Ezek meghatározó része az ön
kormányzati intézményekhez, 
civil és egyházi szervezetekhez 
köthető kulturális, oktatási te
vékenység.

Milyen szerepet játszik ebben 
az építkezésben a képviselő-tes
tület kulturális, oktatási és sport
bizottsága? Először erről kér
deztem Kálna Tibort, a bizottság 
elnökét.

- A várossá válás a túrái embe
rek több évtizedes munkájának, 
szorgalmának, összefogásának 
„gyümölcse”, melynek „beéré- 
séhez” nagyban hozzájárultak a 
rendszerváltozás után kibonta
kozó öntevékeny, lokálpatrióta 
civil kezdeményezések.

Bizottságunk ebben a ciklus
ban összegezte és rendszerezte 
mindazon szellemi értéket és 
kulturális örökséget, melyet a 
helyi egyházközség, az iskola, a 
művelődési ház vezetői és mű
vészeti csoportjai, valamint a 
Vigyázó Kör létrehozott.

A várossá válás első koncep
ciójának vázlatát a Vigyázó Kör 
dolgozta ki, még az 1996-ban 
tervezett Világkiállítás kapcsán, 
tagjaink egy részének aktív köz
reműködésével.

Bekapcsolódtunk a millecen- 
tenáriumi, majd a millenniumi 
rendezvény sorozat előkészíté
sébe, a Millenniumi Testvérpark 
és Emlékmű tervének vélemé
nyezésébe és milliós nagyság
rendű pályázati munkáinak ko
ordinálásába.

Kidolgoztuk Túra és testvér
településeinek középtávú együtt
működési koncepcióját és váro
sunk szellemi arculatépítésének 
alapdokumentumát - összefüg
gésben a brüsszeli székhelyű, 
uniós Phare Bizottság „Kas
télyát” programjával, melynek 
keretében egy osztrák - magyar 
- szlovák turisztikai folyosó lét
rehozatalának tervét deklarál
tuk: „Európa szíve” néven, Túra 
székhellyel.

A ciklus alatt két ízben kellett 
újraélesztenünk a Túrái Hírlapot 
és folyamatosan biztosítanunk 
működésének feltételeit.

Váltakozó sikenel próbálkoz

tunk támogatást szerezni a 
Sportkör, valamint a szervezett 
gyermek- és ifjúsági táborozá
sok számára, melyek közül kie
melkedik az 1999-es „Felvidéki 
körút”, a Galga-expedíciók sora, 
a cserkész- és Karitász-táborok 
rendezése.

A jelentős elképzelések egy 
része azonban nem juthatott el a 
megvalósulás küszöbéig. Ennek 
csupán egyik oka volt a pénz
ügyi feltételek hiánya; aggasz
tóbb, hogy nagy horderejű és 
megalapozott testületi, bizottsá
gi kezdeményezéseink nem ta
láltak mindig egyértelmű foga
dókészségre a helyi vezetés felső 
szintjein.

- Éppen az említett területek 
igénylik a jövő önkormányzati 
beruházásait, amennyiben el
tekintünk az útépítésektől. Új 
kultúrházra, tornacsarnokra 
van igény. Mik a lehetőségek?

- Az állam által visszaosztott 
pénzek nem elegendőek a fej
lesztési beruházásokhoz; a tele
pülés működtetéséhez is csupán 
alig-alig. Üzleti szemléletű, vál
lalkozóbarát önkormányzatra 
van szükség, mely nyitott a la
kosság kezdeményezéseire, és 
szoros kapcsolatokat tart fenn a 
civil szerveződésekkel; az egy
házzal, az iskolával, a kulturális 
egyesületekkel, az országgyű
lési képviselővel cs a pártokkal.

A Túrán meglévő szakértel
met, szorgalmat és kapcsolati 
tökét kamatoztatni kell a pályá
zatok előkészítése során.

- A munkaterv szerint feb
ruárban tárgy alt a bizottság a 
helyi idegenforgalom rövid tá
vú lehetőségeiről, a Kónya-tó 
és -park környezetének fej
lesztési irányairól. Milyen 
eredménnyel? Milyen teendő
ket fogalmaz meg a bizottság a 
testület számára?

- Az idegenforgalom és tele
pülésfejlesztés kapcsolódási 
pontjairól bizottságunk folya
matosan tárgyalt (lásd a fenti
ekben: az arculatépítés elemei, 
interregionális turisztikai folyo
só együttműködési szándéknyi
latkozata).

A Kónya-tó környéke szabad
idős és turisztikai központtá ala
kításának terve az 1996-os mil- 
lecentenáriumi rendezvényso
rozat kapcsán merült fel először. 
A kezdő lépések megtörténtek. 
Szeretnénk a játszóteret és kör

nyezetét továbbépíteni kiszol
gáló létesítményekkel, megfe
lelő térburkolattal, közvilágítás
sal és parkrendezéssel; valamint 
kereskedelmi és szolgáltató 
egységek telepítésével. Tekintet
tel azonban a pénzügyi reali
tásokra és a közelgő önkor
mányzati választásokra, a stra
tégiai döntések a 2002. őszén 
megalakuló új képviselő-testü
letre várnak.

- Hogyan formálódik a vá
ros közművelődési koncepci
ója? Összeilleszthetők-e a fela
datok a pénzügyi lehetősé
gekkel?

- A koncepció alapjaiban elké
szült. Gerincét a Vigyázó Kör ta
nulmánya, az előző szakbizott
ságok, valamint az általános is
kola és a művelődési intézmé
nyek szakirányú dokumentumai 
alkotják. Az összhangba hozatal 
és aktualizálás elkészül a ciklus 
végéig; a lakossági kontroll ér
vényesítése, majdan a rendelet
alkotás az új önkormányzati tes
tület feladata lesz (javaslataink

Középpontban a vadvizek élővilága
Tavaszi ovistalálkozó

A vizek élővilágáról rende
zett játékos vetélkedőt a Galga 
menti Népfőiskola a túrái, a 
galgahévízi, a vácszentlászlói és 
a zsámboki óvodásoknak ápri
lis 30-án. A gyerekek ezúttal a 
kastélyparknál lévő óvoda ven
dégei voltak.

Több éves hagyomány már, 
hogy A Föld Napja alkalmából 
is találkoznak egymással a négy 
település óvodásai. A látottak is 

szerint 2003. májusi határidő
vel).

- A bizottság ösztöndíjrend
szert dolgozott ki a tehetséges 
diákok támogatására, amivel 
talán a jövőben erősebb kötő
dés alakítható ki bennük a vá
ros iránt. Hogyan és mikor va
lósul ez meg?

- Bizottságunk javaslata alap
ján egyhangú testületi döntés 
született arról, hogy a jó tanul
mányi eredményű, egyben szoci
álisan rászoruló középiskolás és 
felsőfokú oktatási intézmények
ben tanuló túrái diákok számára 
a pályázati Ösztöndíj összege 
2002. szeptemberétől folyósítás
ra kerüljön. A feltételrendszer 
részleteiről a Túrái Hírlap júni
usi számában olvashatnak a tisz
telt érdeklődök.

Meggyőződésem, hogy a jövő 
sikereit a jelenben kell megala
poznunk, ezért kulcsfontosságú, 
hogy mennyi pénzt és figyelmet 
fordítunk az óvodák, az iskola és 
a sportegyesület támogatására.

B.G.

igazolták, hogy a környezeti ne
velést ebben a korban érdemes 
és szükséges elkezdeni, hogy a 
felnövő korosztályok időben 
megértsék a környezet- és a ter
mészetvédelem fontosságát, 
amelyért éppen ezt a négy tele
pülés vállal sokat a szelektív hul
ladékgyűjtési rendszer beveze
tésével.

Kép és szöveg: Balázs Gusztáv
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„Piros Pünkösd 
napján mindenek 

qjulnak..."
A Szentírás beszámolója sze

rint Pünkösd napja a Szentlélek 
kiáradásának napja. Amikor tel
jesült az ígéret, amit Jézus tett: 
„Elküldöm nektek Atyámtól a 
Szentleiket, Ő megtanít titeket 
mindarra, amit tanítottam nek
tek... elvezet a teljes igazság
ra... erejével tanúságot tesztek 
rólam a fold végső határáig.”

Pünkösd napján Péter apostol 
prédikációjára 3.000 ember val
lotta meg, hogy elfogadja Jézust 
megváltójának, és kérte, hogy
bűnei bocsánatára részesülhes
sen a keresztség szentségében.

Ez a nap a Jézus követőinek, 
az Egyháznak a születésnapja.

A beszámolóban van egy rend
kívüli esemény: A sokfélenyelvü 
ember mind megértette Péter 
apostol szavát... és ezen igen cso
dálkoznak. „A kereszténység el
sősorban nem eszmerendszer, 
nem ideológia, hanem Jézus ben
nünk folytatódó élete. Nem az 
ember van az eszméért, hanem az 
eszme az emberért. (Bonhoeffer 
ref. teológus)

Az eszme azonban csak akkor 
lesz élő valóság, ha a szeretet 
nyelvén beszél. A pünkösdi 
nyelvcsoda is arra figyelmeztet, 
hogy az evangéliumot az igazság 
és a szeretet nyelvén kell hirdet
nünk

Vajon mikor boldog egy gyer
mek? Ha a szeretet nyelvén szól
nak hozzá. Vajon miért boldo
gok a jegyesek? Mert a szeretet 
nyelvén beszélnek egymással. 
Vajon meddig boldogok a házas
társak? Amíg a szeretet nyelvén 
szólnak egymáshoz.

A Szentlélek erre a nyelvre 
akar megtanítani minket. Amíg 
ez nem sikerül, addig veszély
ben az életünk „A nemzetek 

kora elmúlt, ha tovább akarunk 
élni, közösen kell építenünk a 
földet. "(Teilhard)

Keresztények! Figyelem!
A szeretet nyelvén tanulni 

és gyakorolni kell.

Lehet valakinek jó nyelvérzé
ke, adottsága, csak akkor fog 
nyelveken szólni, ha sokat tanul, 
gyakorol, ami sok lemondást, fe
gyelmet, áldozatot kivan.

Nekünk is megadta a Szentlé
lek a szeretet nyelvének képes
ségét. Gyakoroljuk?

Tanulgatjuk? Áldozatok árán 
is? - Akkor lesz összhang, meg
értés, szeretet, békesség, ha 
megtanuljuk ezt a mindenki szá

A tervek szerint Június 3-án
Megnyílik az új gyógyszertár 

tünk, ezért a lakosok megértését 
kérjük. A sürgősséggel felírt or
vosságok kiváltására ez idő alatt a 
környező települések ügyeletes 
gyógyszertárait kereshetik fel.

A gyógyszertár az államosí
tást követően nyílt meg a Tabán 
út 42. szám alatti épületben, 
amely eredetileg nem erre a cél
ra épült. Az azóta fél évszázad
ban Túra lakossága is szépen 
gyarapodott, a gyógyszerek szá
ma pedig tízszeresére nőtt. A két 
kiadóhely előtt kanyargó sor 
sokszor az utcán ért véget, a 
gyógyszerészek munkakörül
ményei és a medicinák raktáro
zása sem volt ideális.Az épület kivitelezése kívül-belül a végéhez közeledik

Fotó: Hídi Szilveszter

A Petőfi téren befejezéséhez közeledik az új túrái gyógy
szertár építése. Az épület műszaki átadása várhatóan május vé
gén történik meg, s ezt követően a dolgozók napokon belül át
költöztetik a berendezést és a raktárkészletet

-Ha minden a tervek szerint már az új helyen szolgáljuk ki a 
alakul, május 31-én, pénteken betegeket - tájékoztatott Bolhás 
délben bezárjuk a Tabán úti épü- Józsefivé, a gyógyszertár vezetője, 
letet, és június 3-án, hétfőn reggel - A költözés ideje alatt zárva tar-

mára nélkülözhetetlen nyelvet.
Ne egymásra mutogassunk, 

hogy ki hányat érdemel ma! 
Hanem arra törekedjünk, hogy 
Isten és emberek előtt előbbre 
jussunk a szeretet iskolájában.

A Szentlélek szítsa fel ben
nünk a szunnyadó lelkesedést, 
hogy az első keresztények buz- 
góságával tudjunk Jézus Krisz
tusnak, az Élőnek tanúi lenni a 
világ minden pontján, minden 
idején.

Májusi templomi 
programjaink:
Május minden napján, este fél 

7-re váijuk a Szüzanya tisztelőit 
májusi ájtatosságra.

Május 5-e az édesanyák nap
ja. Baj lenne, ha szeretetünk, há
lánk csak erre az egy napra kor
látozódna, de még szomorúbb 
lenne, ha még ezen a napon is 
megfeledkeznénk arról, aki által 

Isten földi életünket adta nekünk! 
Köszöntsd, imádkozz édes szüle
idért, édesanyádért, édesapádért, 
akár él, akár meghalt. Mert élnek 
ők, ha nem is a közelünkben!

Május 12-én de. 9 órakor 
közel 80 gyerek fogadja először 
szivébe az Úr Jézust a szentál
dozásban.

Május 18-a Pünkösd nagy 
ünnepe. Az egyház harmadik 
legnagyobb ünnepe.

Május 19-én este, Pünkösd
hétfőn emlékezünk meg egy szál 
gyertyával, virággal a háborúk 
hősi halottairól az esti szentmise 
után.

Május 26-a Szentháromság 
ünnepe, egyben keresztelés nap
ja is.

Június első vasárnapja az 
Oltáriszentség nagy napja: Úr
napja, körmenct a 4 úmapi sá
tornál.

Lukács András 
apát-plébános

A Petőfi téri épület tágas ela
dótérrel - ún. officinával - és há
rom kiadóhellyel rendelkezik; 
az építők a ház előtt számos par
kolóhelyet alakítottak ki, amely 
hiánya a régi épületnél gyakran 
fennakadást okozott a közleke
désben.

-hiszi-
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Vendégek az iskolában
Közoktatási vezetők

Pali bácsi egypercese
„Piros tintával"

országos találkozója
Áprilisban városunkban 

rendezték meg a közoktatási 
vezetők találkozóját, amelyen 
az ország több településéről hu- 
szonketten vettek részt.

A vendégeket Sesztők Sándor 
iskolaigazgató fogadta, aki vé
gigkalauzolta őket iskolánkon. A 
vendégek megtekintették a 
Schossberger-kastélyt, ahol Tóth 
István polgármester tájékoztatta 
őket az épület tragikus helyze
téről.

A Föld Napja 2002

Petőfi Gimnázium, Aszod
Felhívás pótfelvételire

Hatosztályos gimnáziumi ta
gozatunkat a 2002/2003. tanév
ben az eddigieknél nagyobb lét
számban szeretnénk indítani. A 
tagozaton végzettek felvételi 
eredménye - országosan is - ki
emelkedően jó, az eddigi tané
vek átlagában a nálunk érettsé
gizett tanulók 80-90%-a tanul 
egyetemen vagy főiskolán.

Amennyiben felsőoktatási in
tézményben szeretnél továbbta
nulni, használd ki az iskolánk ál
tal kínált felkészítési lehetősé
geket: differenciált foglalkozás, 
csoportbontásos oktatás, korre
petálás, tehetséggondozás, in
formatika, számítástechnika és 
az angol, francia, német nyelvek 
magas szintű oktatása, nyelv
vizsgára és felvételire történő 
céltudatos felkészítés.

A 8. osztály elvégzése után is
kolánk bármely tagozatára is na
gyobb sikerrel jelentkezhetsz át: 
francia-magyar két tanítási nyel
vű gimnáziumi tagozat, infor

A hagyományoknak megfele
lően iskolánk Zöldszives környe
zetvédő szakköre április 22-én 
megemlékezett A Föld Napjáról. 
A hangulatos ünnepségen a szak
kör tagjai és az iskolai gyermek
táncosok felidézték Földünk 
szépségeit, és figyelmeztettek an
nak megóvására is. A táncbemu
tató során nagy sikert aratott a 
tavasztündér megérkezése.

Kép és szöveg: Takács Pál 

matikai, gépészeti szakközépis
kolai tagozat stb.

Ha szeretnéd tanulmányaidat 
intézményünkben folytatni, sze
mélyesen is érdeklődhetsz - szü
léiddel együtt - a felvételi lehe
tőségekről az igazgatóságon.

Kérjük kedves szüléidét, hogy 
veled együtt gondolják át az ál
talunk kínált továbbtanulási le
hetőséget!

A felvétel az általános iskolai 
eredményeken alapuló rangso
rolás alapján történik. Felvételi 
lap iskolánkban is kérhető.

A 2002/2003. tanévre szóló 
felvételi jelentkezéseket a 2002. 
évi pótfelvételi időszakában 
2002. május 15-ig elfogadunk.

Címünk:
Petőfi Sándor Gimnázium, 

Gépészeti Szakközépiskola és 
Kollégium - 2170 Aszód, Hat
vani u.3. Tel: 28 400-006

Paksi Ferencné 
igazgató

Azért került idézőjelbe a 
fenti cím meg az alábbi írás 
nagy része is, mert a Túrái 
Duma című gyermeklap 
márciusi számából ollóztam 
ki. Szarvas László tanár úr, a 
lap felelős szerkesztője adta 
közre megdöbbentő tényre 
rávilágító gondolatait

Amikor elolvastam a cikket, 
egy kezdő pedagógus éveim
ből előkerült élményem jutott 
eszembe. Akkoriban ugyanis 
az volt a szokás, hogy estén
ként az iskola fiatal nevelői az 
utcákat járva ellenőrizték a ta
nulók közterületen való előfor
dulását. Főleg hétvégeken a 
bálok és zajos kocsmák kör
nyéke volt az ellenőrzés leg
fontosabb területe. Azt is el 
kell mondanom, hogy nagyon 
ritkán fordult elő este nyolc óra 
után, hogy gyermekek jelentek 
volna meg a fentebb jelzett 
helyeken, illetve az utcákon, 
így írta elő az iskola rendtar
tása.

És most jöjjön az idézet:

„Dühös vagyok!
Már írtam arról, hogy a 

gyerekek durvák. Nem 
csupán szavakban, de 
mindennapi tetteikben is.

Minden kis igazi, vagy 
vélt sértésre azonnal ütnek 
- meggondolatlanul. Eb
ből már többször volt 
probléma, amit azután a 
szülők igyekeztek megto
rolni - s „természetesen” 
mindezért az iskola a hi
bás! Mintha a nevelés va
lamennyi felelőssége az is
kolára, a pedagógusokra 
tartozna!

Öregdiák-találkozó Aszódon
Az Aszódi Petőfi Sándor 

Gimnázium, Gépészeti Szak
középiskola Baráti Egyesülete 
június 1-én öregdiák találkozót 
rendez. A tervezett program:

9-10 óra Gyülekezés a Petőfi 
szobornál

10 óra Az egyesület elnöke és 
az iskola igazgatója köszönti a 
résztvevőket.

10.20 Koszorúzás
10.30 Az iskola diákjainak 

műsora

Minden gyerek mellé 
nem állhat nevelő..., a jó 
szó pedig a legtöbbjéről le
pereg. Vannak diákok, 
akik - mivel tanulmánya
ik alapján nem kiemelke
dők - úgy próbálják ma
gukra felhívni a figyelmet, 
hogy rendszeresen provo
kálják társaikat, s a kiseb
beket sokszor bántalmaz
zák is.

S ha az iskolában sikerül 
is (nem mindig) megaka
dályozni a brutalitást, ma
rad még az utca. Többször 
kaptak fegyelmit olyanok, 
akik hazafelé menet bán
talmazták társaikat. Pedig 
az utcáért, az utcán történ
tekért nem felelős, - a tör
vény értelmében: nem lehet 
felelős - aziskola.

Azért sem, ami a sza
badidőben, a hétvégeken 
történik.

Tudjuk, hogy diákjaink 
közül többen éjszakába 
nyúlóan szórakoznak 
diszkókban, kocsmák
ban, s alkohollal is kiszol
gálják őket. És ez kiknek a 
felelőssége?

Minden szülő tudja, hol 
tölti gyermeke az estét? 
Mikor és hogyan ér haza? 
Milyen a lelkiismerete an
nak a kiszolgálónak, aki 
alkoholt ad a tizenévesek 
kezébe?!

Ezekért az iskola senkit 
nem kérhet számon... Csak 
szemlél, tehetetlenül.. Dü
hös vagyok! Vagy inkább 
elkeseredett...”

Lakács Pál

11.00 Közös találkozás az 
osztálytermekben. Videovetítés

11.30 Osztály érettségi talál
kozók.

A találkozó napján lehetőség 
van az iskola, a tanműhely és a 
kollégium bejárására.

A programmal kapcsolatban 
ötletet, javaslatot szívesen foga
dunk. Tel: 28 400-618

Oberczán József 
az egyesület elnöke
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"Meseerdő közepében lásd, mit találtam"
Alsós mesemondók Pest megyei versenye

“Meseerdő közepében lásd, 
mit találtam ” címmel iskolánk
ban rendezték meg az alsó tago
zatos mesemondók idei Pest me
gyei versenyét.

Az esemény főrendezője Pet- 
rovics Sándomé igazgatóhe
lyettes volt, aki elmondta: tizen
két településről közel harminc 
mesemondó vett részt a nagyon 
színvonalas versenyen. Tóth 
István polgármester köszöntője 
után színes műsor következett: 
Erdélyi Ágnes tanítónő osztálya 
népi mondókákat adott elő igen 
hangulatos, játékos formában, 
majd bemutatkozott a Zagyva 
Banda és a közelmúltban meg
alakult gyermek néptánccsoport.

Maga a verseny két kategó
riában zajlott (első-második il
letve hannadik-negyedik osz
tályosok); az igazgatóhelyettes 
mellett a zsűri tagja volt Seres 

A vendégeket Tóth István polgármester A közönség élvezettel hallgatta a szebbnél 
köszöntötte szebb meséket

Tünde és Diligens Károlyné. Ez 
alkalommal az igen erős me
zőnyben túrái tanuló nem ért el 
helyezést, de Vidák László 
(felkészítője: Bertókné Kurucz 

Ildikó) és Berták Fanni (felké
szítője: Tóth Jánosáé) különdíj- 
ban részesült - utóbbit Túra Vá
ros Ónkormányzata ajánlotta fel.

Minden eddiginél több résztvevővel

Tehetséges "Ki Mit Tud?"-os felsősök
Április egyik legkiemelkedőbb iskolai eseménye volt a felső 

tagozatosok “Ki Mit Tűd?”-vetélkedője, amelyen a korábbi 
évekhez viszonyítva sokkal több tanuló vett részt a különféle ka
tegóriákban. A versenyzőket nagyszámú, lelkes közönség bíz
tatta.

A kategóriák legeredményesebbjei:

vers, próza: 
komolyzene: 
népzene: 
illetve 
könnyűzene: 
ének:
tánc:

Diligens Regina 8.a 
Diós Tímea 8.b (zongora) 
a Zagyva Banda
Fekete Éva 7.c (furulya) 
Tóth István 7.c (szintetizátor) 
Sára Ágota 7.a
Gábor Lívia 6.d
Morvái Anett 6b
Nagy Mária 8.c

egyéb: Aerobik csoport - DolányiEdit 8.b,
Kálna Natália 8.a, TóthZs. Nóra 8.a

A közönségdíjat Diós Tímea 8.b és Gliva Tímea 8.b tánc
produkciója nyerte el.
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Önt mindenki 
boldognak látja

Új Renault Thalia!
-Már 2.200.000 Ft-tól.
- 20% kezdő befizetéstől már elvihető.
- 30%-tól akár Casco mentesen is megvásárolható 

Márkakereskedésünkben.

KEPE TIBOR Kft 3021 Lőrinci, Bajcsy-Zs. u. 57.
Tel.: 37/388-132, 389-218
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Tisztelt Szerkesztőség!

A Turai Hírlap 2002. áprilisi 
kiadványában, a 17. oldalon a 
„Rendőrségi hírek”-en belül, 
egy Szegfű utcai család és egy 
besurranó tolvaj esetéről tájé
koztatták a lakosságot.

Méltányoljuk a jó szándékot, 
hogy nem kívánták a pénzinté
zetet megnevezni, és számukra 
negatív „reklámot” csinálni,

Kassai vendégek Túrán
Arany János alázatossága és
embersége versben, zenében

Április 14-én mintegy ötven 
főnyi közönség ünnepelte a tu
rai művelődési házban a Jó
zsef Attila születésének 97. év
fordulója alkalmából megren
dezett Költészet Napját.

Idén Kassáról fogadtunk ven
dégeket Tóth Tibor, Kováts Mar
cell és Sallai István személyé
ben, akik az 1999-ben Patria 
Kassai Kulturális Kötelezettség 
Vállalás néven megalakult, 
majd Patria Művészeti Társulás
ként továbbélő civil kezdemé
nyezés alapító tagjai.

Zenés-irodalmi összeállításu
kat Arany János balladáiból és 
az öszikék verseiből válogatták. 
Arany János életművének sa
játos, talán legszínesebb alkotá
sait mutatták be, felhasználva a 
népi elemekből építkező zene 
kifejező erejét. Tették ezt annál 
is inkább, mivel ezeknek a ver
seknek gazdag zenei és ritmus
világa közeli rokonságban van a 
magyar és az európai népzené
vel. Céljuk - hogy az alkotások 
élménye kiemelje a költőt a tan
anyagok halmazából, és minden 
korosztályhoz közelebb tudja 
hozni Arany emberi és költői 
nagyságát - érzéseim szerint 
megvalósult. A dobok, a furu
lyák, a duda és a gitár hangján 
felcsendülő irodalmi előadásuk 
ugyanazt a lélekemelő hatást 
volt képes kiváltani belőlem, 
mint a közel egy évvel ezelőtt 

azonban tisztelettel kérjük, hogy 
a jövőben hasonló eset közzété
telekor legalább arra legyen uta
lás, hogy nem a Turai Takarék
szövetkezet - mint pénzintézet - 
érintett az ügyben.

Az idézett cikkben említett 
pénzintézet nem a mi takarék
szövetkezetünk volt.

A lakosság tájékoztatása ér
dekében közöljük, amennyiben 
Ügyfelünk bármilyen betéttel 

hallgatott műsoruk. S nemcsak 
engem érintett meg Arany János 
általuk tolmácsolt, lírájában 
megtestesülő alázatossága és 
embersége, hanem az ott ülök 
sokaságát. Ez az Aranyra oly jel
lemző magatartás fogalmazódik 
meg az ünnepet lezáró Epilógus 

Fotó: Mészáros Ferenc és Seres Csilla

kapcsolatos okmányát elveszti 
vagy eltulajdonítják, és azt ta
karékszövetkezetünkhöz írás
ban bejelenti, a bejelentés nap
jától a megsemmisítési eljárás 
jogerőre emelkedésének napjá
ig, a betétet kezelő vagy a hoz
zánk tartozó bármelyik kiren
deltségünknél abból még a betét 
jogos tulajdonosának sem áll 
módunkban kifizetést teljesíteni.

Túra, 2002. április 16.
Tisztelettel:

Balog Józsefné 
elnök-ügyvezető 
*

Köszönjük az elnök asszony 

néhány idézett sorában is:
„Ha egy úri lócsiszárral/ 

Találkoztam s bevert sárral:/ 
Nem pöröltem,/ Félreálltam, le
töröltem./ /Hiszen az útfélen üt
ött,/Egy kis virág nekem nyitott:/ 
Azt leszedve,/ Megvolt szivem 
minden kedve./'* *

Fonogató - táncházsorozat
A turai művelődési házban 

május 11 -én, szombaton fél 6-tól 
gyermek táncház, 7 órától kon
cert és táncház lesz a Csík ze
nekarral, valamint Muszka 
György és Muszka Ilonka kalo
taszegi táncospárral. Belépődíj: 
100 Ft/gyermek és nyugdíjas; 
250Ft/felnött.

*
A Turai Mozgó Videófilm

klub soron következő előadásai 
a turai művelődési házban:

Május 12. vasárnap, 18 óra:
Az alkimista és a szűz

Május 25. szombat, 18 óra:
Woyzeck

Június 1., szombat 18 óra:
A napfény íze

Június 15., szombat 18 óra:
Jadviga párnája

A sorozatot a magyar film
szemlék díjnyertes alkotásaiból 
Fercsik Anetta, a klub vezetője 
válogatta.

Belépés tagsági igazolvány 
váltásával, vagy esetenkénti, a 
filmklub működéséhez nyújtott 
önkéntes támogatási összeg fe
jében. Személyre szóló tagsági 
igazolvány 1.000,- Ft-ért váltha
tó a művelődési házban.

Az együttes repertoárján a re
neszánsz világába tett zenés-ver
ses kalandozások, gyermekelő
adások is szerepelnek. Tiszta be
szédüket hallva, úgy éreztem: 
amíg a határon túli magyarság 
körében ilyen hiteles követei 
vannak anyanyelvűnknek, addig 
nincs okunk aggódni a magyar 
nyelv fennmaradását és ápolását 
szolgáló ügyek eredményessé
géért. Örültem, hogy a jelenlé
vőkkel együtt osztozhattunk eb
ben az élményben.

Seres Tünde 

észrevételét és a takarékbetétek 
kezelésével kapcsolatos infor
mációit. Örülök, hogy nem a Tu
rai Takarékszövetkezet ügyfelé
vel történt a sajnálatos eset, ám 
úgy vélem: az említett cikkben 
nincs közvetlen utalás a szövet
kezet esetleges érintettségére.

A Rendőrségi hírek rovat célja 
elsősorban nem a negatív reklám 
elkerülése, hanem az olvasók 
óvatosságra ösztönzése testi épsé
gük, illetve vagyontárgyaik meg
őrzése érdekében. (A rendőrség 
egyébként nem nevesítette az 
érintett pénzintézetet.)

(A szerk.)

Művelődési Ház

Program
ajánló
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Mikor kezdődik a kánikula?

www.skoda-auto.hu

2100 Gödöllő, Rigó u. 10. 
ralUld nUlUíldZ Te|. (28) 423-299,418-872

Tel./Fax: (28) 410-299

TUQfll tlÍPLflP

x. ■ r- l • r* j i Amikor leereszti az abla-SKOdaFabia Sedan Cool A nyárra készülődve 
a Fabia Sedanhoz most klímát adunk ajándékba. Mélyhűtött ára 
az első kellemes meglepetés. Ne várja meg, míg forrósodni kezd 
a levegő, váltson kellemes klímára, és rendeljen hozzá elektromos 
komfort csomagot!

Már 2 599 000 Ft-tól!
* A képen látható modell extra felszereltségei.

10 -------------------------------------------------------------- 2002. MÁJUS-------------------------------------------------

http://www.skoda-auto.hu


Túra Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
pályázati felhívása

a 2002. augusztus 18-i túrái búcsú 
és kirakodóvásár megrendezésére

1. A pályázaton részt vehetnek azok az - egyéni vállalkozók
• gazdálkodó szervezetek vagy gazdasági szervezetnek nem minő
sülő jogi személyek
• társadalmi szervezetek,

akik a deviza jogszabályok szempontjából belföldinek minősülnek.
2. A pályázónak alkalmasnak kell lennie a vásárokról és piacokról 

szóló 35/1995.(IV.5.) Kormányrendeletben meghatározott nyilván
tartásba vételi feltételeknek.

így különösen egyéni vállalkozó esetén vállalkozói igazol
vánnyal, egyéni cég esetén a bejegyzésre vonatkozó cégkivonattal, 
egyéb gazdálkodó szervezet esetén a cég bejegyzésére vonatkozó 
cégkivonattal, társadalmi szervezet esetén a bírósági nyilvántar
tásba vétel igazolásával kell a pályázónak rendelkeznie.

3. A pályázatnak tartalmaznia kell annak az összegnek a megneve
zését, amelyet a pályázó a búcsú és kirakodóvásár megrendezési jo
gáért az önkormányzatnak felajánl. A vásár megrendezésének jogáért 
fölajánlható legalacsonyabb összeg: 450.000.- (azaz négyszázötven
ezer ) Ft, ezen összeg alatti ajánlattétel esetén a pályázat érvénytelen.

Felhívás a termőföldek művelésére
Felhívom Túra település közigazgatási területén elhelyezkedő ter

mőföldek tulajdonosait és használóit, hogy termőföld hasznosítási 
kötelezettségüknek tegyenek eleget, illetve végrehajtása felől, a ha
társzemle kezdeti időpontjáig személyesen vagy megbízott útján 
2002. május 21-ig intézkedjenek.

A földtörvény 36. § (1) bekezdésében foglalt rendelkezése szerint 
"A használó — választása szerint — köteles a termőföldet a művelési 
ágának megfelelő termeléssel hasznosítani, vagy termelés folytatása 
nélkül a talajvédelmi előírásokat betartani

A termőföldekre fennálló művelési kötelezettség ellenőrzésére vo
natkozó, a korábbiakban hivatkozott törvényi rendelkezések alapján 
biztosított jogkörömben eljárva meghoztam az alábbi határozatot:

A termőföldről szóló törvény 43. § rendelkezése alapján Túra tele
pülés teljes külterületén 2002. május 21-től 23-ig a termőföldek 
hasznosításának ellenőrzése érdekében átfogó határszemle kerül 
megtartásra. Az érdekelt termőföld-használókat és tulajdonosokat 
fenti helyszíni ellenőrzésre ezúton meghívom, illetőleg értesítem 
annak fenti időpontban történő megtartásáról.

Felhívom a földhasználók figyelmét, hogy az ál lám igazgatás álta
lános szabályairól szóló törvény 25. § rendelkezése értelmében a 
szemlén történő megjelenés nem kötelező, azonban az esetleges tá
volmaradás a szemle lefolytatásának nem akadálya.

(A bejárásra vonatkozó többi előírás a Polgármesteri Hivatal hirdető
tábláján elolvasható - a szerk.)

Holló Anna hivatalvezető 

/kineziológiai KEZELÉsS 
one fcraín módszerrel

-stresszel és félelmek oldása
-tanulási nehézségek -képességek fejlesztése

-függőségek, allergiák 
-magatartással kapcsolatos zavarok 

-a test energetikai állapotának javítása

A kezelés helyet
Gyermekorvosi rendelő - Túra, Park út 39. 

ideje: csütörtök I5.OO-2O.OO 
Bejelentkezés telefonon: 06 20 542 6072

Szovicsné Koksza Erika kineziológus J

4. A pályázat nyilvános.
5. A pályázat nyertese az, aki a vásár lebonyolításának jogáért - a

3. pontban megjelölt kikötéssel - pályázatában a legnagyobb ösz- 
szegü ajánlatot teszi meg. Azonos összegű ajánlattétel esetén lici
tálás útján nyerhető el a rendezés joga.

6. A pályázat nyertesének feladatai:
■ a 2002. augusztus 18-án, Túra város vásárterén megtartásra ke
rülő búcsú és kirakodóvásáron, annak befogadóképességének 
határáig mindazok számára lehetővé teszi a vásári árusítást és mu- 
tatványosi eszközök felállítását, akik részére azt jogszabály (Kor
mányrendelet és önkormányzati rendelet jlehetövé teszi
■ a vásár megrendezése során érvényt szerez a jogszabályi elő
írásoknak, különös tekintettel Túra Város Önkormányzatának vá
sárokról és piacokról szóló többszörösen módosított 16/1995. sz. 
rendeletében foglaltaknak
■ a vásár napját megelőzően és a vásár idején folyamatosan biz
tosítja és ellenőrzi a vásártér és környezete rendjét
■ a vásárra érkező árusok, mutatványosok és a vásári közönség 
számára biztosítja a zavartalan közlekedést és parkolást, az árusok 
és mutatványosok sátrainak illetve eszközeinek felállítását
■ a vásárra jelentkező mutatványosok közül kizárólag olyan mu- 
tatványosi eszközök felállítását engedélyezi, amelyek a 14/1994. 
(V. 2O.)IKM. rendeletben meghatározott előírásoknak megfelelnek
■ a pályázat nyertese a fenti jogszabályokat és az önkormányzati 
rendeletét a Polgármesteri Hivatal Jegyzőjétől veheti át, eredmény
hirdetést követően és szerződéskötésre is ekkor kerül sor

7. A pályázat benyújtásának határideje: 2OO2.máius 31.
8. A beérkezett pályázatokat Túra Város Önkormányzatának 

Pénzügyi Bizottsága bírálja el.
9. A pályázatok elbírálásának ideje, helye: 2002. július 1-ig - 

Polgármesteri Hivatal
10. A pályázatokat Túra Város Önkormányzata Jegyzőjének cí

mezve, zárt borítékban kell eljuttatni a Polgármesteri Hivatalba 
(2194. Túra, Petőfi S. téri.)

A borítékon föl kell tüntetni a "BÚCSÚVÁSÁR" jeligét. Infor
máció a (28) 581 -022-es telefonszámon kérhető.

AVV1 hegesztő

CNC marós -■
,
’s 5 x

CNC esztergályos
■■■'■■
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Veresegyház

A RE hiúét Sysieras. a több mini 
119 országban jelenlévő Generál 
hletfrk’ sáilaLilbiriKkdoiti vezető 
üzletágaként encrRiaipai i termő
kel. szolgáltatások « technológiák 
fejlesztésével, gyártásával és 
ci lékcsílcsvvd foglalkozik, 
hacvczctő szerepünk megőrzése 
ctdekélicii ;< legkiválóbb szakembe
rek kiválawtásái.L megtartásául és 
szakmai md.isnk fejlesztésen.*  
köteleztük cl niagoiikat.

jelenleg kfcresegvházim siken-sen 
működő és lotvamaiosan Icjl&lő 
gyárióüzeinüfik számára szakmai 
tapasztalattal rendelkező. eneigikus 
munkatársakat keresünk a íctwi 
pozíciókba, ipari gázturbinák 
különféle alkatrészeinek 
gyártásához.

Arnriitiyilicii kedvel és elhivatottságot 
érez, hogy szaktudását tsap.'itunklxm 
hasznosítsa. kötjük. mihattiarabb 
juttassa cl hozzánk l?nvké|M*s  szakmai 
önéletrajzát az. alábbi cinné, Asztkli 
I likőr jeligén:.

GE lltmgaiv Rt - 
ftiwri Systvnis Divisnm.
2112 VeiV'cgy ház. Kistél üt 1 
Télelon: (28) 387-lMI. <28) 587-012. 
I;a; (28) 587-137.
E-mail. zsoíia.becíiíö ps.gc.com. 
kiiialin.liavasit^ps.gc < <»in

Miért cuitliko/na c»uk egy kiváló 
reghez, ha egyszerre többhöz is tnrlr

Esélyegyenlőséget biztosító 
omiikáható.

GE PowerSystems
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Egy túrái világutazó (III.)
"... érdemes és szép dolog élni"

-A munkája most mened
zselni a nemzeti filharmoni
kusokat. Idáig hosszú üt veze
tett. Nehéz volt megtanulni 
egy tanári diplomával ezt a 
szakmát? Vagy ez személyi
ség-, illetve egyéniségfüggő, és 
Önben meg voltak azok az 
adottságok, hogy el merte vál
lalni a feladatot? -

-Nagyon komoly szeretet fű
zött mindig a zenéhez, mint ki
derült, és ez persze nagyon sok 
félreértésre adhat okot, hiszen a 
zenélés és a zenét létrehozó em
berek nem szükségszerűen azo
nos örömet váltanak ki mindig. 
Ha megengedi, leveszek a polc
ról egy könyvet, mert ennek a hi
vatásnak a két szélső támfala két 
bölcs idézetben rejlik, és nem 
akarok pontatlanul idézni.

-A hallban, ahol beszélge
tünk, nagy on sok kedves tárgy 
veszi körül. A sok-sok könyv, a 
fényképezőgép, a harmónium, 
a pianínó, a falon a régi furu
lyák. Olyan apró tárgyak, 
amely önt és a családját jelle
mezheti.

-Nem volt nehéz ezt a milliót 
megteremteni, mert otthonról 
hoztam annak igényét, hogy 
ilyen szép tárgyak vegyenek kö
rül, és ezek a tárgyak még hasz
nosak is. Mert az a régi gitár 
vagy az a furulya, ami ott függ a 
falon, már látványában is eszté
tikai élményt nyújt. Aztán van 
ott egy fuvola, amit Amazonas- 
menti indiánoktól vettem Bra
zíliában. Közben sikerült megta
lálnom a könyvet és megtalál
nom az idézetet. Plutarkhosz azt 
mondja: ,Abból, hogy egy mü 
szépsége gyönyörűséggel tölt el 
bennünket, még nem követke
zik, hogy a mű alkotóját is cso
dáljuk.” A másik, Lukianosz 
bölcseleté szerint, Azokat, akik 
egy demokratikus rendszerben a 
közügyeket intézik, népbolondí- 

tóknak nevezik. Az egyszemélyi 
uralom alárendeltjeit talpnya- 
lóknak, a szépség hatalma alatt 
lévöket megbecsüljük, a szépség 
sáfárait mindenki jótevőjének 
tartjuk.” Körülbelül ez az a két 
végpont, amelyek között telnek 
a napjaink ebben a hivatásban, 
és én mégis szerencsésnek tar
tom magamat. Persze nehéz 
volt, hogy több, mint 100 hang
szeres muzsikus, 80 énekes napi 
gondjai odakerülnek, de a fizet
ség, az igazi fizetség az, amikor 
a közönség lelkesen tapsol a 
koncert után, vagy ha fölteszek 
egy lemezt, és tudom, hogy eb
ben valahol én is benne vagyok. 
A másik, nagyon nagy erőt adó 
emlék az édesapám emléke. 
Nehezen tanítható szakma a 
miénk, mégis kísérletet tesznek 
rá egy ideje. Jómagam az ELTE 
Bölcsészettudományi Karán 
végeztem el a kulturális mened
zserképző szakot, később ott 
fogtak tanítani, és azóta már 
jegyzeteket is írtam, hogy az 
utódok sorsát megkönnyítsem. 
Most azzal kínlódom, hogy va
lamelyik felsőoktatási intéz
ményt meggyőzzem arról, hogy 
ne csak általános, hanem spe
ciálisan művészeti menedzser
képző szakot hozzunk létre. Jó
magam nagyon sok szeretettel 
csináltam és csinálom ezt. Ko
rábban a budapesti MÁV Szim
fonikus Zenekarnak voltam az 
igazgatója, és mindmáig nagy 
hálával gondolok mindazokra, 
akik nagyon rossz körülmények 
között fantasztikusan jó teljesít
ményeket produkálnak.

-A hétköznapjait, a munká
ját a zene tölti ki, de itthon is ez 
veszi körül. Hatalmas CD tár 
sorakozik a szobában. Nem 
sok ez mondjuk a családnak? 
A gyönyörű két nagy lánya, fe
lesége elviselik a zenét?

-Sajnos nincs annyi időnk, 
hogy unásig játsszak itthon bár

mit is. Vannak napok, amikor 
reggel 7 órakor elmegyek, és 
csak éjjel fél 11 felé jövök haza. 
De ha lehet, együtt muzsikálunk 
Julcsival. Ha megakad valami
ben a zongoradarabok között, 
boldogan segítek, ha időm en
gedi. Panni is évekig tanult zon
gorázni. Andrea, a feleségem 
nem muzsikus, de nagyon szere
ti a zenét, szívesen jár koncertek
re, meghallgatja, hogy ha nyüs
tölök, püfölök bármiféle hang
szert, pedig mondanom se kell, 
hogy az utóbbi színvonala csak 
családi és baráti használatra jó. 
Arra, ha egy társaság Összeve
rődik szerelmetesen szép vidé
künkön, a Káli-medencében, 
ahol kisbirtokosok lettünk, hoz
zájutván egy kis szőlőhöz. A tár
saságban mindig akad egy-két 
gitár, amivel lehet játszani. De 
én inkább arra rendeztem be az 
életemet, hogy az igazán nagy 
művészeket megpróbáljam hoz
zásegíteni ahhoz, hogy a legjobb 
körülmények között felkészülve 
a legmagasabb produkciókat 
nyújthassák. Ami a nemzeti fil
harmonikusoknál történt az el
múlt években, az sokszor fájdal
mas volt. A Kocsis Zoltán 
vezetésével létrejött végered
mény azonban csodálatos, itthon 
és külföldön egyaránt tomboló 
sikereket arattunk. Nagy ára volt 
és van ennek, sokan meg is sé
rülhetnek bele, de ilyen a művé
szetek világa. Egyedül a pro
dukció számít. Egy rendkívül 
erős versenyben - amelyben ki
tűnő zenekarok és énekkarok lé
teznek a világ számos pontján - 
kell nekünk a magyar zenekul
túrát a legmagasabb szinten 
reprodukálnunk és bemutat
nunk.

-Lazítani mivel szokott? Mi 
az, amire marad még ideje?

-Mondjuk vasárnap nekikez
deni egy kellemes ebéd elkészí
tésének, miközben háttérrádió

zik az ember vagy zenét hallgat. 
Ennél alig tudok jobb kikapcso
lódást. De ugyanilyen öröm a 
zenélgetés és az olvasás is. Az 
olvasás vírusával fertőzötten 
nem tudok este úgy elaludni, 
hogy néhány oldalt ne olvasnék, 
legyen az akár rejtő vagy Márai, 
Shakespeare, vagy mostanában 
Kosztolányi, Ady és Krúdy. A 
gondolataik átmosnak, áttisztí
tanak, és hálás vagyok, mert 
még nem tompult még el az 
agyam, nyitott ezekre a finom
ságokra is. Aztán néha a bá
tyámmal elmegyünk úszni a Lu
kácsba. A gőzben kieresztjük 
magunkat, beszélgetünk. Na
gyon nagy öröm a baráti társa
ság, akik között fel tudok en
gedni. Vannak közöttük művé
szek, üzletemberek, akik talán 
egyszerűbben élik az életüket. 
Hálás vagyok nekik is azért, 
mert nyitottságukkal, szerete- 
tükkel mindig azt a lehetőséget 
adják meg, hogy ha bajban va
gyok, beléjük kapaszkodjak, 
vagy az örömeimet megosszam 
velük.

Talán említettem az előbb azt, 
hogy milyen komoly birto
kosok lettünk. Nagyon ritka szép 
öröm, amikor nézem, hogy va
lahol Zánka magasságában föl
kel a nap, s aztán valahol So- 
moggyal szemben delel, este pe
dig Csobánc, Badacsony és 
Szentgyörgy-hegy táján lebukik. 
Isten nagy adománya a szőlő, 
már csak ránézni is öröm, nem 
még szedni egy-egy fürtöt vagy 
figyelni, hogy hogyan forr ki a 
bor, fejteni, aztán a végén a gyer
tya elé tartani, megnézni, hogy 
elég templomos-e, szép-e a szí
ne, beleszagolni, megkóstolni. 
Akkor az ember hátradől, és azt 
mondja, hogy érdemes és szép 
dolog élni.

(A Kossuth Rádióban elhangzott 
riportot lejegyezte: Takács Pál)
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Turaiak a televízióban
A szerencse gyermekei

A legtöb ember vágyik a sze
replésre, a bizonyításra, a meg
mérettetésre akár színpadon, a 
sportéletben, akár az újságban, 
a rádióban vagy a televízió ké
pernyői előtt. Mind közül talán 
a tv a legnagyobb hatalom, 
amely napjainkban nézők száz
ezreit köti le, s ki-ki alig várja 
kedvenc sorozatát vagy vala
melyik népszerű játékos vetél
kedőt Nincs is olyan korosz
tály, mely mentes lenne minde
zek hatása alól.

A turai Scheigl család az 
anyuka kezdeményezésére - aki 
saját bevallása szerint most éli ki 
az igazi gyermekkorát - gondolt 
egy merészet, s a második tele
fonos próbálkozást követően 
örömteli hírt kapott. Ennek ered
ményeként a 2001. december 
22-23-i hétvégén a Scheigl csa
lád egyike volt a Jónás Rita által 
vezetett Kölyökklubban vetél
kedő csapatoknak. Az egyéb
ként öt tagú családot a targonca
javítóként dolgozó apuka és a 
főállású anya, Józsi és Csilla, a 
legidősebb és a középső fiú, a 10 
éves Márk és a 8 éves Alex kép
viselte az előírtan négy fős csa
patban; csak a legkisebb testvér, 
a 3 éves Donát izgult otthon ér
tük. A zöld pólós turai játéko
sokat Márk mutatta be a tele
vízió nézőinek és a versenytár
saknak. A vetélkedő felvételeit 
már egy december eleji délutá
non rögzítették, így Scheiglék 
közösen idézhették fel az izgal
mas és vidám pillanatokat a köz
vetítés során. Az együttes lelke
sedés már közel egy éve tartott, 
mikor az új vetélkedőt elkezd
ték sugározni. Négy csapat küzd 
egymással, melyeknek két-két 
felnőtt és két-két 8-14 éves korú 
gyermek tagja van. Feltétel a kö
zeli rokonság, a családtagokon 
kívül kereszttestvérek és unoka
testvérek lehetnek még csapatta
gok, így egy gyermek akár több 
alkalommal is részt vehet a Kö
lyökklubban. Szurkolni viszont 
nyugodtan mehetnek barátok is 
a közönség soraiba. A Scheiglék 
által korábban titokban tartott 
vetélkedő élményeiről, az előké
születekről és a verseny meneté
ről tudhattam meg néhány dol
got a közös beszélgetésre invitált 
családtagoktól.

-Az adás karácsony közelében 
volt, ezért a szervezők kérésére 
két ünnepi ételrecepttel kellett 

készülnünk, melyhez az alapa
nyagokat is magunkkal vittük, 
az edényeket pedig ők biztosí
tották. A kókuszos csirkemellet 
vagy a gesztenyés tortát annak a 
családtagnak kellett elkészíte
nie, aki a célbadobó táblán ezt a 
feladatot dobta ki. Négyfélé 
visszatérő feladattípus van: a fej
törő, az ügyességi feladat, a fő
zőcske és az ajándék, ahol egy 
szerencsekereket lehet megpör
getni. A forgatás előtti délutánon 
faxon elküldik a fejtörő igen ne-

héz kérdéseit, melyek megvála
szolásához jó emlékezőtehet
ségre van szükség - mondja 
Csilla.

-Azok kedvéért, akik nem 
látták a műsort, idézzük fel, 
kinek milyen feladat jutott a 
közel nyolc órás felvétel során.

Márknak hálóba kellett lab
dákat dobnia, amit Józsi kapott 
el. Nekem jutott a fejtörő - 
mondja az anyuka, aki egy életre 
megjegyezte, hogy a Kínai Nagy 
Fal 2400 km hosszú és széliében 
elfér rajta 5 lovas is egymás mel
lett. - Józsi főzte meg a kókuszos 
csirkemellet. Nagyon éhesen ér
keztünk a forgatásra, ezért bíz
tattuk, hogy próbálja meg ki
dobni a főzést. Mikor végre si
került, azt reméltük, hogy mi is 
jóllakunk majd. Nagyokat nyel- 
desve kellett végignéznünk, 
hogy a stáb megfeledkezett az 
éppen sülő húsdarabokról, így 
azok rövidesen szénné égtek. 
Látszik is rajtunk, különösen 

Márkon, hogy szeretjük a ha
sunk. Alex volt a legszerencsé
sebb közülünk, mert kidobta a 
meglepetés ajándékot, mellyel a 
legtöbb pontot kaptuk és gumi
cukrot is nyertünk, pedig bal 
kézzel dobott. Egyébként jobb
kezes, kizárólag a dobáshoz 
használja a balt - folytatja Csilla. 
S míg az apukából és Márkból is 
árad a szó, szinte egyszerre akar
nak elmondani mindent, addig 
Alex nagyokat hallgat a sarok
ban, s meg kell elégednem rövid 

válaszával: - Jó volt. - Ragyogó 
és elégedett arca azonban min
dennél többet mond.

-Neked mi volt a legnagyobb 
élményed a verseny során? - 
fordulok a jóval beszédesebb és 
a tanulmányaiban is jeleskedő 
Márkhoz.

-Kozsó. Együtt énekelhettünk, 
és “Kis Kozsónak” nevezett, mert 
elöl olyan hajtincsem van, mint 
neki. Két évig növesztettem. 
Többször is megsimogatott és 
egy dedikált könyvet is kaptam 
tőle.

-Ennyi televíziós élmény után 
felmerül a kérdés: a szülők ho
gyan viszonyultak a gyerme
kek tv-nézési szokásaihoz?

-Nálunk szinte egész nap 
megy a tv, de tudatosan szelektá
lunk a műsorok közül. A gyere
keknek főként bizonyos mesefil
meket, természetfilmeket enge
dünk nézni, amelyek nem erő
szakosak és nem durvák, nem 
nevelnek agresszivitásra. A ve- 

lélkedömüsorokat viszont na
gyon hasznosnak tartjuk. Ebben 
a mai rohanó világban egy kis 
kikapcsolódást jelentenek a tele
víziós játékok. A tv-nézés mel
lett más dolgokat is szívesen csi
nálunk közösen, pl. a karácsonyi 
díszeket most is együtt készítet
tük el.

-Mit üzentek azoknak, akik 
szeretnének nyomdokotokba 
lépni?

-Mindenkinek csak ajánlani 
tudjuk. Az elv az egészben, hogy 
próbálkozni kell - mondja az 
apuka.

A Scheigl család rendesen 
megdolgozott a negyedik he
lyért, mindössze egy ponttal ma
radva le a harmadikoktól. Bősé
ges ajándékhalommal tértek 
haza, melyben tropicariumi be
lépőket, társasajátékokat, vásár
lási utalványokat, szemüvegu
talványt, üdítőitalokat nyertek, 
de nem maradtak el a jutalmak 
közül Jónás Rita gyeimekka- 
zettái és az édességcsomagok 
sem. Persze - ahogy ők mondják 
- akkor is nagy élmény lenne 
számukra, ha nem nyertek volna 
semmit, mert a játék volt a fon
tos. Amint megtudom, a csa
ládtól sosem állt távol a szeren
csejáték, mert részt vettek né
zőként több alkalommal a Sze
rencsekerékben és a Zsákba
macskában is. A gyerekek az 
anyukával közösen rendszere
sen beküldenek összegyűjtött 
csokipapírokat, chips-es zacs
kók szalagjait, üdítős kupakokat, 
s már több alkalommal volt ré
szük kisebb-nagyobb nyere
ményben. Anya az, aki „meg
szédítette’' a gyermekeket, még 
skandináv lottót is játszanak. És 
hogy ki mire fordítaná a várva 
várt nyereményt? Alex egy Su
zuki autót venne, Márk számító
gépet, apa és anya pedig az épü
lőben lévő házat fejezné be.

Seres Tünde

Kókuszos csirkemell 
Scheigl módra

A szükséges mennyiségű 
csiikemellett kifilézzük, majd 
csíkokra vágjuk és besózzuk 
111. ízlés szerint fűszerezzük. 
Azután lisztben, felvert tojás
ban, végül pedig kókuszre
szelékkel összekevert zsemle
morzsában megforgatjuk és 
forró olajban kisütjük. Rend
kívül pikáns íze miatt külön
leges alkalmakra ajánlott

Jó étvágyat!
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Mobil D
Ajánlott kenőanyag

GONDOLJON A NYÁRRA!

KLÍMA 
0 Ft*

Akciós modellek ajándék klímával és rádiósmagnóval a készlet erejéig.

WAGON 0+ tesztvezetés május 31-ig!
Tesztvezetőink között sorsolás!
Fődíj: Wagon R + 1,3 GLX klímával!

Műszaki vizsgáztatás és környezetvédelmi vizsgálat a hét minden napján.
HATVAN, MÓRA F .u. 8. Bejelentkezés a 06- 37/344-392-es telefonszámon.
Eredetiségvizsgálat, átírás, biztosítás kötés, karosszériajavítás, fényezés.
HATVAN, RÁKÓCZI u.95. Bejelentkezés a 06 -37/349-409-es telefonon.

Használt aulák kiárusítása. Keleti típusok már50.000 Ft-tól megvásárolhatók! 
Használt autók részletre casco és kezes nélkül, 14 éves korig.

VÁRJUK A HÉT MINDEN NAPJÁN SZALONJAINKBAN!

$
SUZUKI 
—y///—

Hatvan, Móra F. u 6. T/fax:37/342-353
37/541-518

M3 Bag, Dózsa Gy.u.6 T/fax:28/504-110
SUZUKI A mi autónk.

14 2002. MffllJS TUMI tllUlfiP



10 évvel ezelőtt írták
A cserkészélettől az egyhajúvirágig

A Túrái Hírlap 1992. májusi 
számának címoldalán egy Pin
tér Esztertől származó grafika 
mellett Tóth István polgár
mester írását olvashattuk ün
nepek címmel. Két nagyon 
kedves tavaszi ünnepünkre 
emlékezik a szerző: Anyák 
napjára és a Gyermeknapra. 
Az Anyák napjával kap
csolatosan megállapítja, hogy 
ezt az ünnepet nem lehet kül
sőleg ünnepelni. A virág mö
gött ott a gyermeki szem, 
amely ilyenkor megtelik 
könnyel. A hála gyönygszemei 
ezek és az édesanyák értik A 
Gyermeknapon egy kicsivel 
több törődés jut a gy ermekek
nek; ezen a napon talán mi, 
felnőttek egy kissé közelebb 
kerülünk gyermekeinkhez. 
Jobban megismerjük őket és 
egyben felismerjük mulasztá
sainkat

Sára Mihály tudósított az 1992. 
áprilisi testület ülésről, amely há
rom napirendi pontot tárgyalt meg: 
Az általános rendezési terv' fc-lül- 
vizsgálatát; A megemelt kamatter- 
vek szociálisan való támogatását 
és végül A szociális otthon térítési 
díjait, a negyedik körzeti orvos 
alkalmazásának lehetőségeit Tár
gyalt az egészségügyi központ lét
rehozásáról, a Hévízi úti busz-for
dulónál tervezett benzinkút megé
pítéséről. Szóeseti továbbá a pol
gármester és egyik képviselő erdé
lyi útjának tapasztalatairól Csik- 
szentimre testvérközséggé fogadá
sáról, Jónás Sándor és Kálna Tibor 
címertervéról, az iskolai és óvodai 
térítési dijak május 1-től történő 
emeléséről.

Az anyakönyvi állandó rovat
ból kitűnik, hogy április hónapban 
egy születés, egy házasságkötés és 
10 haláleset történt Rövid hírben 
olvashatunk arról is, hogy az Or
szágos Környezet- és Természet
védelmi Hivatal védetté nyilvá
nította az egyhajúvirág 14 hektár 
kiterjedésű területét Ledvai Már
tonná tanárnő ugyanitt be is mu
tatja a kedves kis túrái virágot, 
amelyet 1987-ben helyeztek szi
gorú védelem alá

Levélinteijút Erdélyi Ágnes 

készített Szász SándornévaL a 
túrái általános iskola egykori ta
nítójával. Szász Sándomé nagy 
egyénisége volt a túrái tantestü
letnek. 1941-ben, 19 évesen 
kezdte nevelői munkáját Túrán, 
ahol ez volt első és utolsó ál
lomáshelye. Most, amikor már 9 
éve távol él Túrától, álmaiban 
gyakran megjelenik a település, 
annak szeretett népe és még él 
benne a túrái szellem, ahol min
denki segít a másikon. Tóth S. 
Péter folytatja a Kis magyar 
cserkészet történelem című írá
sát. Ebben a részben elsősorban 
az 1933-as gödöllői világjambo- 
ree megrendezéséről ad történel
mi tájékoztatást. A cikk közli a 
cserkészek 10 törvényét is. A 
következő oldalakon 3. és 7. 
osztályok bemutatását találhat
juk, fényképpel illusztrálva.

Dúsa Péter és Tóth Erika he
tedikes tanulók versei kaptak he
lyet Senkihez sem kötődni és 
Tavaszvárás címmel. Érdemes 
egy-egy verssort idézni a mü
vekből:

„ Szeretnék nagy lenni, Senki
hez sem kötődni Mint az öreg 
tölgyfa, A domb oldalán ”

„Kora reggel már bajlódom, 
Borsót vetek a kertembe, A ba
rázdát régi módon, A lábammal 
takarom be.„

Az iskolai hírekből megtud
hatjuk, hogy leány tornászcsa
patunk ötödik helyezést ért el 
Esztergomban az országos dön
tőn, mindkét korcsoportban. 
Mindezt4 megyei, körzeti ered
ményes szereplés követi, ame
lyeket az iskola tanulói értek el a 
különféle tanulmányi és tantár
gyi versenyeken. Ugyancsak 
szól a krónika a megyei területi 
labdarúgó versenyen elért első 
helyezésről is. Itt olvashatjuk a 
tanév végi programokat is.

Édesanyákról gyermekekről 
címmel négy verset közöl a lap 
Mécs Lászlótól, Szent-Györgyi 
Alberttól és Móra Ferenctől.

Erdélyi Ágnes riportja Barczi 
Zsolttal készült Új színdarab ké
szül címmel. Megállapítja, hogy 
Barczi Zsolt hitoktató nem elő
ször rendez darabot. Most a Fa- 

biola című színdarab próbái 
folynak, amely Nicolas Elseman 
1855-ben írt azonos című regé
nye alapján készült. A darab a 
keresztényüldözés legkegyetle
nebb időszakát mutatja be.

Kálna Tibor vezeti be azt a tu
dományos adatbázist, amely 
községünk századelői adatait 
mutatja be. Itt tudomást szerez
het az olvasó az akkori hatósá
gok és intézmények, az egyhá
zak, iskolák, a közegészségügy, 
az egyesületek, pénzintézetek,

Rendőrségi hírek
Több, mint másfél tonna 

vörösréznek kelt lába
Kétszeri alkalommal több, 

mint másfél tonna vörösréz ve
zetéket vitt el ismeretlen tettes a 
túrái tekercselőüzemböl. A tol
vaj mindkétszer egy ablakon 
mászott be, viszont ugyanitt a 
zsákmány nem fért ki. A rendőr
ség arra gy anakszik, hogy az 
üzem valamelyik dolgozója is 
besegített neki.

Előző számunkban beszámol
tunk arról, hogy egy ismeretlen 
elkövető a Túrán zsákmányolt, 
több, mint félmillió Ft-os cím
letű értékpapírt Budapesten 
beváltotta. Á rendőrség újabb tá
jékoztatása szerint az illető ha
mis személyi igazolványt hasz
nált a tranzakció során. Kilétére 
rövidesen fény derülhet, mivel a 
bank biztonsági figyelőrendsze
rének kamerái lefilmezték öt.

Jóval kisebb értékű volt a 
zsákmánya azoknak az elköve
tőknek, akik 10 db, a MÁ V tulaj
donában lévő csatornafedelet 
loptak el. Az eset még március
ban történt, de feljelentést csak 
áprilisban tett a vasúttársaság.

Fizetés nélkül távozott egy au

/tpróhirdefés
Gyógyszertári asszisztens és/vagy szakasszisztens munkatársat 

keres az aszódi Szent István Palika. Jelentkezni lehet a helyszínen 
a gyógyszertár vezetőjénél vagy a 28/400-552-es telefonszámon.

A bagi Generáció Patika Bt. gyógyszertári asszisztens és/vagy 
szakasszisztens munkatársat keres. Az érdeklődők a 30/940-2540- 
es telefonszámon kaphatnak részletes felvilágosítást.

szövetkezetek valamint az ak
kori iparosok működéséről.

Sára Mihály „ Túrái” passió 
című írása a virágvasámap és a 
nagypénteki passió nyújtotta él
ményekről számol be és bemu
tatja a két passió szereplőit.

Arról is tudomást szerezhe
tünk K. J. tollából, hogy A Hat
vani Művelődési Házban, Gör
be László piarista tanár előadását 
hallgathatták meg az érdeklő
dők, Merre tart az ifjúsági cser
készet? Címmel. Takács Pál 

tós a túrái benzinkúttól. Ellene 
csak szabálysértés indul, mivel a 
„zsákmány” értéke 5.000 Ft kö
rül volt

Alaposan meglepődött az a 
gazda, aki a földjén csak hűlt 
helyét lelte a tavasszal ültetett 14 
gyümölcsfájának. Az eset a Hat
vani út egyik külterületi telkén 
történt.

Az egyre melegebb idő követ
keztében szívesen és gyakran 
szellőztetünk. Sajnos tudják ezt 
a besurranó tolvajok is. A Ko
ssuth Lajos utca egyik családi 
házába így osont be az elkövető, 
és 525 ezer Ft készpénzt zsák
mányolt. Történt egy hasonló 
eset is, amikor a tolvaj egy mo
biltelefonnal lett gazdagabb.

Az elmúlt időszakban három 
közlekedési baleset történt vá
rosunkban, közülük egy szemé
lyi sérüléssel is járt. A Táncsics 
Mihály utca-Régi Vásártér utca 
kereszteződésében két személy
gépkocsi ütközött össze. A bale
setnek két sérültje volt, őket a 
mentők a hatvani kórházba szál
lították. -erzé-

TUPfll til'PLflP 2002. MÁJUS 15



Mammográfiai vizsgálattal indult a népegészségügyi program
Most a túrái nőket várják szűrésre

Magyarországon az emberek 
8-10 évvel rövidcbb ideig élnek, 
mint a fejlett nyugati álla
mokban, de sok közép- és kelet
európai állam is jobban áll, mini 
mi, bizonyos megbetegedési és 
haláloki statisztikát tekintve. A 
vezető halálokok élén a szív- és 
keringési megbetegedések: a 
szívinfarktus és agyi történés 
(agyvérzés, agytrombózis) áll
nak, ezeket követik a rosszindu
latú daganatos megbetegedések, 
amelyeknek száma az utóbbi 
időben jelentősen emelkedett. 
1999-ben az összes magyaror
szági halálozás 24%-át okozták. 
Ez 34.255 beteg elvesztését je
lentette. A férfiaknál a tüdőrák 
(80 % esetében oki tényezőként 
a dohányzás kimutatható), a 
nőknél pedig az emlőrák vezet. 
Jellemző, hogy a betegség egy
re fiatalabb korcsoportokban 
fordul elő. Évente több, mint 50 
ezer új beteg kórházi ellátásával,

Az Országos Nyugdíjbiztosítási 
Igazgatóság tájékoztatója

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügy
feleinket, hogy a Fővárosi és 
Pest Megyei Nyugdíjbiztosítási 
Igazgatóság (FPMNYI) Fiumei 
úti épületének felújítása miatt az 
igazgatóság, illetőleg egyes 
szakegységei 2002. május 6-tól 
kezdődően több helyszínen mű
ködnek. Ennek kapcsán, tekin
tettel Tisztelt Ügyfeleink érde
keire és elvárásaira is, az alábbi 
helyszíneken kihelyezett területi 
nyugellátási, nyilvántartási, to
vábbá nyugdíjéilenörzési osztá
lyok működnek.
Az FPMNYI és területi szak
egységeinek címei, telefonszá
mai:
Fővárosi és Pest Megyei Nyug
díjbiztosítási Igazgatóság 
Budapest, Hercegprímás u. 5. 
Tel.:411-7700
Postacím: 1430Bp.Pf.:38.

Fővárosi és Pest Megyei Nyug- 
díjbiztosítási Igazgatóság 
Észak-pesti Területi Nyugell
átási Osztálya, Nyilvántartási 

s egyidejűleg 230 ezer dagana
tos betegségben szenvedő sze
mély gondozásával kell számol
ni.
A rosszindulatú daganatos 
betegségekről fontos tudni, hogy 
kimutatható a genetikai hajlam 
(családokon belül halmozottan 
fordul elő), valamint azt is, hogy 
az időben diagnosztizált bete
gek meggyógyíthatok.
A daganatos betegségek meg
előzésében fontos szerepe van a 
dohányzás elhagyásának, a 
rendszeres testmozgásnak, a 
stresszmentes életmódnak és az 
egészséges, rostdús, gyümöl
csökben és zöldségfélékben gaz
dag étrendnek.
Akinek a családjában már elő
fordult rákos megbetegedés, fel
tétlenül javasolt, hogy vegye 
igénybe a különböző szűrővizs
gálatokat. Fontos, hogy részt ve
gyenek a tüdőszűrésen, az érett 
nők évente jelenjenek meg nő

Osztálya. Bp. V Hercegprímás 
u. 5., Tel.: 411-7700 Postacím: 
1430. Budapest, Pf.: 38. (A 
területi Nyugdíjellenőrzési 
Osztály címe: Budapest, XI. kér. 
Etele út. 57.)
Illetékességi terület: Bp. IV, V, 
VI, VII, VIII, XIII, XIV., XV, XVI. 
kerület, továbbá: Bag, Csömör, 
Dány, Galgahéviz. Hévizgyörk, 
Isaszeg, Kerepes, Kistarcsa, 
Mogyoród, Nagytarcsa, Pécel, 
Túra, Valkó, Vácszentlászló, 
Zsámbok.

Felhívjuk a figyelmet arra, hogy 
az adott területi Nyugellátási 
Osztályok az illetékességi 
területükön lakóhellyel rendel
kező igénylők ügyeiben járnak 
el. Az igényérvényesítés előse
gítése és az ügyintézés meg
gyorsítása érdekében tehát lé
nyeges, hogy az igénylők a 
nyugellátások igényléséhez 
előírt igénybejelentéseket, kérel
meket stb. lehetőleg a lakó
helyük szerint illetékes nyugel

gyógyászati rákszűrésen, és 
mindenki félévente legalább 
egyszer keresse fel fogorvosát, 
hogy a szájüregi daganatok is 
időben felismerésre kerüljenek.
Az Orbán-kormány 2001. jú

liusában jelentette be az Egész
séges Nemzetért Népegészség
ügyi Program beindítását, mely
nek céljait 17 alprogram szolgál
ja. A program egyik prioritása a 
2001-2002. évben a lakossági 
szűrővizsgálatok kiteijesztése. 
Az akcióprogramok közül első
ként a emlők röntgenvizsgálatán 
alapuló szűrés (mammográfia) 
indult meg. Pest megyében a 
váci Jávorszki Ödön Kórház és 
a kistarcsai Flór Ferenc Kórház 
pályázata nyerte el a Komplex 
Mammográfiai Központ mű
ködtetését.
A megyében több, mint 119 ezer 
hölgy tartozik a szűrendő (45 és 
65 év közötti) kategóriába. A 
központilag megszerkesztett be

látási szakegységekhez nyújtsák 
be. A nemzetközi nyugellátással 
kapcsolatos ügyintézés az 
FPMNYI központjában (Buda
pest, V kér. Hercegprímás u. 5.) 
történik.
A területi Nyugdíjellenőrzési 
Osztályok hatáskörébe az illeté
kességi területükön székhellyel 
(telephellyel) rendelkező foglal
koztatóknál történő ellenőrzések 
tartoznak.
A területi Nyilvántartási Osztá
lyok esetében illetékességi te
rület nem került meghatározás
ra, tehát a nyugdíjbiztosítási 
adatszolgáltatásra kötelezett 
foglalkoztatók, egyéni vállalko
zók a kötelezettségeiknek bár
mely területi Nyilvántartási 
Osztálynál eleget tehetnek. A 
foglalkoztatónak és egyéb szer
vének, valamint a saját biztosí
tásával összefüggő adatokról az 
egyéni vállalkozónak a 2001. évi 
adatszolgáltatási kötelezettségét 
2002. május 15-ig még az 
FPMNYI Fiumei út 19/a szám 

hívót a szüröcentrum küldi ki a 
szűrendő asszonyoknak. A vizs
gálaton megjelentek az ered
ményről később, postai úton 
kapnak értesítést.
A Flór Ferenc Kórház eddigi ta
pasztalatai nem túl biztatóak, 
legalábbis, ami a megjelenést 
illeti. A 2001. december 10. és 
27. közötti időszakban a vizs
gálatra várt 1027 páciens közül 
610 jelent meg (60%). Az ered
mények értékelése után 54 föt 
kellett visszahívni további vizs
gálatokra.
A kórház május első két hetében 
többek között a túrái hölgyeket 
is váija vizsgálatra. A szűrő
központ arra kér minden érin
tettet, vegyen részt a vizsgá
laton. A „struccpolitika”, vagyis 
az “amiről nem tudok, az nincs” 
elv itt sem állja meg a helyét.

Rácz Zoltán

alatt működő nyilvántartási rész
legénél kell teljesítenie.
Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfe

leinket arról, hogy a területi ügy
félszolgálatok a közölt címeken 
2002. május 6-tól kezdik meg 
működésüket, addig az 
FPMNYI Fiumei út 19/A. szám 
alatt működő ügyfélszolgálat 
természetesen Tisztelt Ügyfele
ink rendelkezésére áll.
2002. május 6-tól a területi ügy
félszolgálatok a közölt címeken 
a következő ügyfélfogadási 
rendben működnek:
Hétfő: 8-18 óráig
Kedd: 8-16 óráig
Szerda: 8-16 óráig
Csütörtök: 8-16 óráig
Péntek: 8-14 óráig

További információk a 06/40- 
369-369 kék számon, illetve a 
www.onyf.hu internetes honla
pon kaphatók.
Bízunk abban, hogy a kény széni 
költözés nem okoz fennakadást 
az igazgatóság feladatellátásá
ban, az esetlegesen mégis elő
forduló nehézségekért Tisztelt 
Ügyfeleink szíves megértését és 
türelmét kéijük.

Országos Nyugdíj biztosítási 
Főigazgatóság
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[jön az igazi meleg napsütés és kitavaszodik, még rossz idő -• Köszöntse a tavaszt a
ben szólunk, hogy a Volkswagen Bora klímaberendezéssel alapáron várja önt Volkswagen márkakereskedésünkben.

.(■

• Klíma berendezés, központi zár
• Dupla légzsák, ABS. elektronikus fékerőelosztó (EÖD)

• Szervokormány, ISOFDC előkészítés

• Immbbiliser, Béta rádió

-

Az Ön Volkswagen márkakereskedője:
Autócentrum Gödöllő Rt.
2100 Gödöllő, Szent-Györgyi A. u. 1. Tel.: 28/515-510 Fax: 28/515-520
E-mail: vwertekesites@autocentrumgodollo.hu

Az ajánlat a 2002. január 7-tál kötött szerződésekre és a 2002. január 7-én kiadott árlista alapján korlátozott darabszámú gépkocsira érvényes. 
A képen látható modell extrafelszereltségel tartalmazhat.
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spW
Felcím: Gazette Italic 14 pt
Versenyfutás a bajnoki címért

Egyre izgalmasabb a me
gyei első osztályú labdarúgó 
bajnokság. Még legalább há
rom csapat esélyes az első hely 
megszerzésére. A versenyfutás 
érdekessége, hogy az aspirán
sok mindegyike megbotlott 
már, esélyt adva a többieknek, 
hogy előzzenek.

20. forduló: 
Tököl-Túra

Felnőtt: Sipeki - Nagy Cs., 
Pálfi, Sukaj - Dombóvári, 
Gubán, Hegedűs (Burai), 
Takács (Nagy Sz., Gólya - Kuti, 
Greff.

Eredmény: 1:2 (1:1)
Gól: Dombóvári, Greff.
Az I. félidőben gyengébb tel

jesítményt nyújtott csapatunk. A 
II. félidőben a már jobb játéknak 
és erőnlétnek köszönhetően si
került megnyerni a mérkőzést. 
Bár kapuhoz szögeztük az ellen
felet, a végeredmény nem tük
rözi helyzeteink számát, mivel 
azok rendre kihasználatlanok 
maradtak. A mérkőzésen Nagy 
Szilárd súlyos bokasérülést, Su
kaj pedig ágyékhúzódást szen
vedett.

Ifi: 6:0
Hegedűs, Kuti, Drégeli, Kátai 

I., Liszkai, Jászai, Láng, 
Karácsondi, Hangodi, Kátai K, 
Basa Bálint.

21. forduló: 
Túra-Délegyháza

Felnőtt: Sipeki - Somogyi, 
Nagy Cs, Pálfi, Hegedűs (Lő
rincz), Takács, Bagó (Kuti), Gu
bán, Dombóvári - Gólya (Bu
rai), Greff.

Eredmény: 4:1 (1:0)
A vizes, csúszós talajon meg

érdemelt győzelmet aratott a 
csapat a lelkes délegyháziak el
len. Ismét a 2. félidőben nyerte 
meg a Túra a meccset, ami a jó 
erőnlétnek köszönhető. Burai jó 
cserének bizonyult, a mezőny 
legjobbja volt.

Ifi: a délegyházi csapat 7 fővel 
érkezett a mérkőzésre, mely egy 
kiállítás után létszámhiány miatt 
félbeszakadt. A fegyelmi bizott
ság a 3 pontot 3:0-s gólkülönb
séggel a Túra javára ítélte.

22. forduló: 
Bugyi-Tura

Felnőtt: Sipeki - Somogyi, 
Nagy Csaba, Lőrincz, Sukaj- 
Dombóvári, Gubán, Burai. 
Hegedűs, (Bagó), Kuti, Greff 

Eredmény: 1:0 (0:0)
Erősen tartalékosán állt fel a 

csapat: Takács bokaficam és 

ágyékhúzódás, Pálfi 3 sárga lap 
miatt nem játszott, Gólya nem 
érkezett meg a meccsre, a pályán 
szereplők pedig lélektelenül és 
gyengén játszottak. A találkozó 
utolsó 10 percében döbbentek rá, 
hogy ezzel az eredménnyel mit 
kockáztatnak, ám a hátralévő idő 
már kevésnek bizonyult a javítás
ra, ráadásul a szerencse is elpár
tolt együttesünk mellől.

A játékot sérülten vállaló Su
kaj és Sipeki teljesítménye 
emelhető ki - talán csak ők ket- 
ten akartak győzni.
Ifi: Hegedűs - Kuti, Drégeli, 
Kátai I., Liszkai, - Jászai, Láng, 
Karácsondi - Gólya, Kátai K, 
BasaB.

Eredmény: 4:0 
Horák Mária 

*
23. forduló: 
Ttara-Gyál

Felnőtt: Sipeki - Somogyi, 
Kuti, Hegedűs (Pázmándi), 
Lőrincz (Bagó) - Dombóvári 
(Gólya), Takács, Sukaj - Gubán,

Ifjúsági 
eredmények 
Serdülő előkészítő - nagypályás:

GödöUŐ-Túra3:3
Gól: Szabó Gergő (3)

Túra-Domony3:2
Gól: Benkó Dani (2), Baranyi J.

Mogyoród-Túra 1:6
Gól: Szabó Gergő (3), Benkó D., 
Baranyi J., Szabó Adóm

Tura-Veresegyház 4:2
Gól: Benkó D, Szabó Gergő (2), 
B aranyi J.

Félpályás:
Túra-Mogyoród 4:2 

Bag-Tura2:2

Greff Pálfi.
Eredmény: 4:0(1:0)

Már az 5. percben gólt szerzett 
a Túra: Dombóvári mintaszerű 
beadását követően Somogyi fe
jelte a pettyest a hálóba. A játék
vezető azonban érvénytelení
tette a találatot, mert szerinte a 
beívelés előtt a labda elhagyta az 
alapvonalat. A 19. percben aztán 
megszületett a vezetés. Lőrincz 

mintegy 28 méterről meglőtt 
labdája védhetetlenül vágódott a 
jobb alsó sarokba. Kiegyenlítet

EqyNyÁRÍ
CSEREPES VIRÁqok 

különböző színekben és nagy választékban

Hgeráfum (bojtocska) 
$ Bakopa 

Lobélia
HTuskáHi

I

álló (piros, fehér), futó (piros)
i Pistike (nebáncsvirág) * 

Petúnia SB - ■■ w’ «. ■ML bokros (különböző színekben), futó (Surfinia) \ 
fTagates (büdoske) át J 

Verbéna (piros, kék) A 

|rÉ §>k?§© * ■ 
WF« 'l~ j>±$ 

nHV>qLa>QNL
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te vált a mérkőzés, és a Gyál két
szer is egyenlíthetett volna, ám 
Sipeki mindkét alkalommal bra
vúrosan hárított.

A II. félidő kezdete kísérteti
esen hasonlított az elsőére. Az 5. 
percben Sipeki hatalmas kirúgá
sára Kuti csapott le, és a 16-os 
jobb oldaláról a hosszú sarokba 
bombázott. A bíró lesre való hi
vatkozással nem adta meg a gólt. 
Egyre inkább beszorult a Gyál, a 
mieink viszont sorra kihagyták a 
helyzeteket. Lipcsei mester ek
kor Dombóvári helyére behozta 
Gólyát, és a fiatal játékos hamar 
meghálálta a bizalmat: Gubán 
beadását bravúros mozdulattal 
értékesítette. A 35. percben szé
píthetett volna a Gyál, ám si
került a gólvonalról kivágni a 
labdát. Aztán ahogy ilyenkor 
lenni szokott, az ellenfél, vagyis 
a mieink lőttek gólt. Gubán ön
zetlen átadását Greff lőtte a ven
dégek hálójába. A 41. percben 
Kuti még a kapust is kicselezve 
állította be a 4:0-s végered
ményt. Megérdemelt hazai győ
zelem született.

Ifi: 6:2
Gólszerzők: Szénási (4), Ba

ranyi J.Q)
Rácz Zoltán

A szerző felvétele
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APROhirdetések
Túrán 900 m -es hobby telek kész 
épületalappal (engedély van), 
alakuló gyógycentrum közelé
ben sürgősen eladó.
Érdeklődni: (1) 251-9500 vagy 
06-20-491-39-25.
Email: meszjoe@freemail.hu 
Pénztárgépek, mérlegek adásvé
tele, szervizelés, hitelesítés.
Tel: 06-20-9281-526.
ESKÜVŐI VIDEÓZÁSHOZ, 
REFERENCIAFILMEKHEZ 
ELADÓ 2 db Panasonic MS-4- 
es, S-VHS rendszerű, nagy ka
zettás vállkamera tartozékokkal 
(hordtáska, akkumulátorok, 
töltők), valamint egy Pinnacle 
DC 30+ S-VHS digitalizáló/vá- 
gókártya szoftverekkel, esetleg 
komplett számítógéppel (17“ 
monitor, 9,1 GB SCSI + 30 GB 
IDE winchester, 384 MB RAM, 
CD-ROM, HP 8x4x32 SCSI 
CD-űjraíró, 3 db Pyro FireWire 
port stb.) együtt Részletfizetés 
lehetséges. T.: 06-20-9743-040.

A Kihívás Napja - 2002. május 29.
„15 perc sporttal egészségünkért

és településünkért"
A 24 órás sportprogramot idén is a turai Bartók Béla Mű

velődési Ház szervezi több helyszínen, a Hevesy György' Álta
lános Iskola, az I. és II. sz. óvodák és remélhetőleg minél több 
helyi ill. környékbeli lakos, munkahely, vállalkozó és baráti tár
saság részvételével.

A rendezvény során a Túra 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület is 
bemutatkozik egész napos prog
ramkínálattal és egy látványos 
mentési bemutatóval.

A rendezvény sikeres lebo
nyolításának és az emblémás 

ajándéktárgyak kiosztásának 
biztosítása évröl-évre a helyi 
vállalkozók érdeme. 2002-ben 
is szeretnénk megkeresni őket 
ill. köszönettel vesszük támo
gató hozzájárulásukat. Vájjuk 
továbbá kispályás foci-, kézi

labda- és kosárlabda-csapatok 
előzetes jelentkezését. Jó szívvel 
fogadjuk az újító sportötleteket, 
mozgásformákat és színpadi be
mutatókat is.

információ és jelentkezés sze
mélyesen a művelődési házban 
vagy a 28/466-026-os és a 06-20- 
386-4699-es telefonszámokon 
Seres Tündénél és FercsikAnet- 
tánál.

Petőfi Sándor: A Tisza című 
verséből idézünk:
Többek között szóltam én hoz- 
zájok:
„Szegény Tisza, miért is bánt
játok?... ”
Vízszintes: 1. A megfejtés első 
része 12. Fázik 13. Dunántúli 
város 15. A megfejtés ötödik 
része 17. Időmérő eszköz 18. 
Káté! 19. Esetből tanuló 21. Ké
nyelmes ülőalkalmatosság 23. 
Skót János! 24. Kelmét készít 
25. Lajos becézve 26. Osztrák 
autók jelzése 27. Freskó része! 
30. Olló közepe! 31. Maga 32. 
Kintről 34. Afrika partjai! 35. 
Tartozása van 37. Másol 39. 
Nem ugyanaz 41. Gabonaféle 
44. A megfejtés negy edik része 
47. Tél betűi keverve 48. Zöld 

drágakő 50. Körülbelül 
angolul (ABOUT) 52.

Férfinév 53. Csokonai 
múzsája

TbJ^AHHllWAP

Függőleges: 1. Avar fele? 2. Kő
olaj 3. Nitrogén, szén, oxi-gén 4. 
Tojássárgája angolul (YOLK) 
5. Nem úgy 6. Sugár jele 7. Or
szágos Képzési Jegyzék 8. A 
megfejtés harmadik része 9. 
Kettős betű 10. Amióta 11. Vala
merre irányító 14. Féregfajta 16. 
Oslo betűi keverve 18. A meg
fejtés második része (zárt be
tű: O) 19. Egy angolul 20. ... a 
csodák csodája 22. Vágóeszköz 
28. Leszámlázott 29. Posztó bo
kavédő 33. Női ncv 35. Majd
nem hasba! 36. Illatokat érzékel 
38. Szavát adta 40. Kelletlenül, 
immel-... 42. Keleti férfinév 43. 
Bartók Béla 45. Szóbeli angolul 
(ORAL) 46. Fogoly 49. Vissza
felé: állóvíz! 51. Duplán: dunán
túli város! - fné -

♦
A megfejtéseket o lap óljáról kivágott rejt- 

vényszelvénnvel ellátott, nyílt levelezőlapon

A Líbia Könyvesbolt utalványát fe/fér dobot 
(Kossuth Lajos út 74.) kedves olvasónk nyerte.

Áprilisi számunk megfejtése:

2 3 4 5 6 7 8 9 10 ■r ■ 14

■r 16 ■
18 19 20 21 22

23 24 25

26 ■
33

28 29 30 ■
36 ’flll32

37 38 39 40 41 42 43

44 45 46

47 ■ 48 ■
49 ■ 51

■ 53 54

lehet beküldeni a Városi Könyvtár cinére (Bartók 
tér 3.) május 27-ig.
A megfejtők között a Ubra Könyvesbolt 1500 Ft 

értékű könyvutalványát sorsol juk ki.
«

havasi nyúl 
hófehér 
timidus

GratiMunk! Nyereményét 
postán laMjűk eL

mailto:meszjoe@freemail.hu

